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También el mundo del armario, ha sufrido en los últimos años una profunda  

permuta en todos sus componentes.

Sabedores de ello, desde DB GROUP, nos hemos esforzado en proponer 

distintas líneas de aplicación para adaptarnos a las nuevas tendencias 

del mercado.

Hoy los armarios, van mucho más allá de un módulo adaptado a un hueco 

de obra con unas puertas correderas. Hoy, sistemas como los coplanares o 

aperturas con puerta colgada, han pasado a ser una realidad, mimetizada 

de otros países europeos.

Pero quizá el cambio más profundo en el mundo del armario, como en 

tantos otros elementos, ha tenido que ver en el interior de los mismos.

El deseo de contar con un buen vestidor o armario, en el que cada cosa 

tenga su lugar , un fácil acceso a cada prenda o accesorios y podamos 

disfrutar de una agradable iluminación con la que encontrar todo, se ha 

convertido cada vez más, en una necesidad de las familias actuales.

Por esta razón, proponemos una amplia, versátil y selecta gama de 

equipamiento interior, pensada para satisfacer ese confort, que también 

buscamos, en la intimidad de nuestra habitación más personal.
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INTERIORISMO
DE
ARMARIO
Siente la calidad en el lugar más 
íntimo de tu casa

Un armario ordenado no es solo un espacio visualmente agradable, sino 

también un reflejo de organización y tranquilidad mental. Vivir rodeado 

de desorden puede generar sensación de caos y ansiedad, mientras 

que un armario bien estructurado crea un ambiente de calma y orden. 

Tener un armario bien equipado, con los elementos necesarios para el 

día a día, no solo ahorra tiempo, sino que también elimina el estrés de 

no encontrar lo que necesitamos. Cuando sabemos exactamente dónde 

está cada cosa, las mañanas se vuelven más fáciles y el día arranca con 

mayor claridad mental.

Además, un armario o vestidor tiene un impacto directo en cómo te 

sientes. Saber que cada cosa tiene su lugar no solo te da un sentido de 

control sobre tu espacio personal, sino que también facilita tu rutina 

diaria. Al abrir las puertas de tu armario, la vista de un entorno ordenado 

y bien distribuido te permite visualizar rápidamente las opciones que 

tienes a tu disposición, haciendo que la elección de tu atuendo sea más 

ágil y sin complicaciones. Esto no solo ahorra tiempo, sino que también 

se traduce en una sensación de confianza y seguridad, elementos clave 

para iniciar el día con energía positiva.

Desde DB GROUP, queremos ser cómplices de esta experiencia de orden 

y bienestar, ofreciendo a nuestros clientes soluciones personalizadas 

que se adaptan a cualquier tipo de armario o vestidor. Sabemos que cada 

espacio es único, por lo que contamos con una variedad de opciones de 

organización y equipamiento que se ajustan a las necesidades específicas 

de cada cliente. Ya sea que necesites un sistema modular para un 

armario pequeño o una solución de almacenamiento más sofisticada 

para un vestidor amplio, nuestro compromiso es ofrecerte alternativas 

funcionales y de alta calidad que optimicen el uso de tu espacio.

Nuestro equipo de expertos está siempre dispuesto a asesorarte en la 

elección de los mejores elementos para tu armario, asegurándonos de 

que cada detalle se adapte a tu estilo personal y tus necesidades diarias. 

Creemos que un armario bien organizado no solo transforma un espacio, 

sino que mejora la calidad de vida en general. Con DB GROUP, no solo 

estarás invirtiendo en funcionalidad, sino también en el bienestar que 

proviene de tener un espacio organizado y armonioso.
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CONERO
MÁXIMO NIVEL, ES KESSEBÖHMER

CONERO, ES EL NOMBRE DEL PROGRAMA DE EQUIPAMIENTO DE ARMARIO DE NUESTRA FIRMA EXCLUSIVA ALEMANA KESSEBÖHMER. 

De la misma forma que desde hace décadas, lleva equipando las cocinas con el máximo nivel, ahora entran en el mundo del armario, siendo 

fiel a sus principios de innovación, tecnología y calidad.
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TAKUMA ES LA NUEVA LÍNEA DE EQUIPAMIENTO DE ARMARIO BY KAUTÄT DE ALTA CALIDAD.  Desde Kautät, hemos decidido dar un paso 

más hacia la calidad y elegancia, integrando en nuestros extraíbles y equipamiento de esta serie, el acabado símil piel, que confiere a todos 

y cada uno de los artículos, una belleza formidable que marida a la perfección con el entorno del armario.

TAKUMA
SIENTE LA CALIDEZ DE LA PIEL
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ANTHRACITE INSIDE
NUESTRO TRADICIONAL PROGRAMA EN ANTRACITA 

ANTHRACITE INSIDE ES EL PROGRAMA DE KAUTÄT EN ACABADO ANTRACITA, de gran versatilidad entre todos sus productos de la línea 

que completan una gama extensa y contrastada para equipar el armario o el vestidor. Fabricados con guías de primera calidad, la trayectoria 

de esta serie, la avala para poder confirmar el respaldo de nuestros clientes, quienes desde su lanzamiento, han confiado en Anthracite 

Inside como un programa solvente.
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CHROMIUM INSIDE ES LA SERIE DE ENTRADA DE GAMA DE NUESTRA MARCA KAUTÄT, PARA EL EQUIPAMIENTO DE ARMARIOS.

A pesar de ello, la fiabilidad ha sido siempre su signo de distinción y desde más de una década que llevamos comercializando esta serie, 

ha demostrado una solidez extraordinaria. Fabricada en cromo brillo, sus elementos diferenciales de calidad en comparación con otras 

opciones del mercado, la han hecho distinguirse desde el primer día. 

CHROMIUM INSIDE
LA SERIE DE ENTRADA A KAUTÄT



#dbgroupsl

EQUIPAMIENTO & ORGANIZACIÓN DE ARMARIOS

https://youtu.be/DRExVf7J2BA?si=mI2K08D7mQ4pWQuj


12 I 13SUB-INDICE

SET CAJÓN H72 / SET CAJÓN H168 / EQUIPAMIENTO 
INTERIOR FLOCADO / SET BARRA ZAPATERO 

PANTALONERO EXTRAÍBLE / CESTA DE ROPA LATERAL 
CINTURONERO EXTRAÍBLE LATERAL CON BANDEJA 

ELEVADOR TOP

El equipamiento de armario de la serie Conero by Kesseböhmer, cuenta con una extraordinaria gama de soluciones que abarcan todas y cada 

una de las aplicaciones dentro del armario. Así, podemos empezar hablando de sus cajones y gavetas de estética curvada y con frentes de cristal 

templado oscurecidos , que marcan de manera diferencial el alto sentido del diseño de este producto.

El equipamiento interior flocado, cubierto de terciopelo, combina exquisitamente con todo el conjunto del ambiente.

Algunos de los artículos de esta serie, como las barras zapateros, los pantaloneros extraíbles, cesta de ropa y corbateros, se enfocan además en 

la sostenibilidad, ya que parte de los elementos que lo integran, están fabricados con fibras naturales que los convierten en productos 100% 

reciclables el día de mañana. Pero sin duda, seguramente, la pieza estrella de esta serie, sea su Elevador Top, novedad a nivel mundial  que integra 

una balda superior en la que poder aprovechar al máximo el espacio superior que se convierte en accesible con un simple movimiento. 

CONERO
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Código Descripción Ancho interior mueble Mín. - Máx. Alto Fondo Acabado Embalaje

1011207 Set cajón N1 H72 Conero 534 - 594 72 475 Powder Black 5

1011307 Set cajón N2 H72 Conero 610 - 670 72 475 Powder Black 5

1011407 Set cajón N3 H72 Conero 710 - 770 72 475 Powder Black 5

1011507 Set cajón N4 H72 Conero 810 - 870 72 475 Powder Black 5

1011607 Distanciador cajón Conero (opcional) 25 69 453 Powder Black 10

SET CAJÓN H72 CONERO

Código Descripción Ancho interior mueble Mín. - Máx. Alto Fondo Acabado Embalaje

1011707 Set cajón N1 H168 Conero 534 - 594 168 475 Powder Black 5

1011807 Set cajón N2 H168 Conero 610 - 670 168 475 Powder Black 5

1011907 Set cajón N3 H168 Conero 710 - 770 168 475 Powder Black 5

1012007 Set cajónN4 H168 Conero 810 - 870 168 475 Powder Black 5

1011607 Distanciador cajón Conero (opcional) 25 69 453 Powder Black 10

SET CAJÓN H168 CONERO

Distanciador
(opcional)Set cajón H72 Conero

Set cajón H168 Conero
Distanciador

(opcional)

El set de cajón se compone de  1 juego de guías, laterales de cajón, frontal y trasera de cajón en cristal gris fumé, más todos los elementos necesarios para su ensamblaje. No 
incluye fondo de cajón, el cual deberá tener un grosor de tablero de 16 a 19 mm. Ver QR para calcular medidas de corte de tablero y medidas frontales con y sin distanciadores.
Posibilidad de regulación en ancho del Set cajón Conero de 60 mm. tal y como se indica en tabla. El fondo del cajón, se puede completar como opción con el Flock interior 
Conero (Página 17).

El set de cajón se compone de  1 juego de guías, laterales de cajón, frontal y trasera de cajón en cristal gris fumé, más todos los elementos necesarios para su ensamblaje. No 
incluye fondo de cajón, el cual deberá tener un grosor de tablero de 16 a 19 mm. Ver QR para calcular medidas de corte de tablero y medidas frontales con y sin distanciadores.
Posibilidad de regulación en ancho del Set cajón Conero de 60 mm. tal y como se indica en tabla.El fondo del cajón, se puede completar como opción con el Flock interior 
Conero (Página 17).

Medidas corte 
tablero y frontales

Medidas corte 
tablero y frontales

EXT.
TOTAL

adaptable

EXT.
TOTAL

adaptable

https://youtu.be/00IASzbHtDM
https://youtu.be/ms6bTpAcwMw?si=mQxSpDkcKo35oAKz
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2025/02/QR_H72.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2025/02/QR_H168.pdf
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https://youtu.be/poLJralmDz4
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Código Descripción Ancho interior mueble Alto Fondo Acabado Embalaje

1012107 Flock interior Conero 762 20 425 Antracita 5

1012207 Flock interior Conero 1020 20 425 Antracita 5

1012307 Bandeja joyero Conero 223 14 425 Antracita 6

1012407 Bandeja multiusos Conero 223 14 425 Antracita 6

EQUIPAMIENTO INTERIOR FLOCADO CONERO

Bandeja multiusos ConeroBandeja joyero ConeroFlock interior

Las medidas expresadas en la tabla son válidas para la instalación de los Sets cajón H72 / H168 Conero de fondo 475 mm. Superficie aterciopelada gracias al flocado suave.

adaptable
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Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1012507 Set barra zapatero Conero 582 38 24 Powder Black 20

1012607 Set doble barra zapatero Conero 1114 38 24 Powder Black 20

SET BARRA ZAPATERO CONERO

Set barra zapatero 600 (582)Set doble barra zapatero 1200 (1114)

El set barra zapatero Conero, se puede cortar para adaptar a la medida que se precise.

adaptable

https://youtu.be/ZpQZucmRcgI
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Código Descripción Ancho Fondo Acabado Embalaje

1012707 Pantalonero lateral extraíble Conero 457 475 Powder Black 1

1012807 Pinza falda Conero --- --- Powder Black 10

PANTALONERO LATERAL EXTRAÍBLE CONERO

Pantalonero lateral extraíble Pinza falda

Reversible. Para una mejor manipulación del pantalonero, las barras se pueden desmontar fácilmente para poder gestionar su uso de una manera confortable.
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Código Descripción Ancho Fondo Acabado Embalaje

1012907 Cesta de ropa lateral extraíble Conero 457 475 Powder Black / Beige 1

CESTA DE ROPA LATERAL EXTRAÍBLE CONERO

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1013007 Cinturonero extraíble lateral bandeja Conero 67 72 475 Powder Black 1

CINTURONERO EXTRAÍBLE LATERAL CON BANDEJA CONERO

Reversible.

Reversible.

https://youtu.be/-P30Wl6yvcQ
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Código Descripción Ancho interior mueble Mín. - Máx. Alto Fondo Acabado Embalaje

1013107 Elevador top Conero 625 - 808 675 400 Powder Black 1

1013207 Elevador top Conero 805 - 988 675 400 Powder Black 1

1013307 Elevador top Conero 985 - 1168 675 400 Powder Black 1

1013407 Distanciador elevador top Conero (opcional) 30 229 213 Powder Black 10

ELEVADOR TOP CONERO

Elevador TOPDistanciador elevador TOP (opcional)

Medidas corte 
tablero y frontales

El Elevador Top Conero, no incluye la balda de madera.

16/19
adaptable

1

39 3.1

306    Z0 12 02    

200

8004800

02 =   25 
03 =   32
04 =   44
05 =   52
07 =   70
10 = 100
12 = 120

Amm

9

809
536-537

4

9
306 02 AL MA 00 517

ø6

ø1 2

A
1

1

2 0

5
.5 2
5 1 6

Ø12mm 4
300 Kg

ZAMAKPP LGA

150 Kg

Amm 32=
+18mm

 0mm

Amm 

44-120=
+25mm

 0mm
Amm 25=

+10mm

 0mm

100

*

**

Fe

01-05-2016

https://youtu.be/NjLuQJPLoMg
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2025/02/QR_Elevador_top.pdf
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ORGANIZADOR EXTRAÍBLE / PANTALONERO 
EXTRAÍBLE / CESTO EXTRAÍBLE / ZAPATERO 

EXTRAÍBLE / ZAPATERO GIRATORIO / PANTALONERO 
FIJACIÓN SUPERIOR EXTRAÍBLE / PANTALONERO 

LATERAL EXTRAÍBLE / ESPEJO GIRATORIO 
 SOPORTE PERCHAS GIRATORIO / BARRA REDONDA 

La serie de interiorismo Takuma, está compuesta por bastidores extraíbles con guías de máxima calidad, que vienen rematados al frente del 

bastidor con una terminación símil piel, presente en otros elementos como las barras pantaloneros o el organizador, que integra dentro del 

mismo, un delicado y cuidadoso espacio para albergar las joyas. El cesto extraíble y zapatero, destacan no solo por su sensación de calidad, 

sino por su practicidad ya que cuenta con una gran capacidad de almacenamiento. Capítulo aparte, merece el nuevo zapatero giratorio de 

la serie Takuma. La guinda del pastel dentro de un armario. Completan esta maravillosa serie, un espejo giratorio, una innovadora percha a 

techo para sujetar las perchas de la ropa y una original barra en el mismo acabado antracita de toda la serie que aporta el toque de diseño.

TAKUMA
(Interiorismo)
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Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1003902 Organizador extraíble 600 Takuma 564 76 465 Titanio 1

1004002 Organizador extraíble 700 Takuma 664 76 465 Titanio 1

1004102 Organizador extraíble 800 Takuma 764 76 465 Titanio 1

1004202 Organizador extraíble 900 Takuma 864 76 465 Titanio 1

ORGANIZADOR EXTRAÍBLE TAKUMA

Frente del bastidor en acabado simil piel

EXT.
TOTAL

El organizador extraíble Takuma se suministra con distanciadores + bastidor + juego de guías ocultas de extracción total.

16/19
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Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1004302 Pantalonero extraíble 600 Takuma + 6 Barras 564 76 465 Titanio 1

1004402 Pantalonero extraíble 700 Takuma + 7 Barras 664 76 465 Titanio 1

1004502 Pantalonero extraíble 800  Takuma + 9 Barras 764 76 465 Titanio 1

1004602 Pantalonero extraíble 900 Takuma + 10 Barras 864 76 465 Titanio 1

1007302 Barra adicional pantalonero extraíble Takuma --- --- --- Titanio 1

PANTALONERO EXTRAÍBLE TAKUMA

Frente del bastidor en acabado simil piel

EXT.
TOTAL

El Pantalonero extraíble Takuma se suministra con distanciadores + bastidor + juego de guías ocultas de extracción total + las barras correspondientes para cada ancho. Para 
una mejor manipulación del pantalonero, las barras se pueden desmontar fácilmente para poder gestionar su uso de una manera confortable. También se podrán suministrar 
barras de pantalonero de forma independiente cuando se precise.

16/19
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Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1004702 Cesto extraíble 600 Takuma 564 170 465 Titanio 1

1004802 Cesto extraíble 700 Takuma 664 170 465 Titanio 1

1004902 Cesto extraíble 800 Takuma 764 170 465 Titanio 1

1005002 Cesto extraíble 900 Takuma 864 170 465 Titanio 1

CESTO EXTRAÍBLE TAKUMA

Frente del bastidor en acabado simil piel

EXT.
TOTAL

El Cesto extraíble Takuma se suministra con distanciadores + bastidor + juego de guías ocultas de extracción total. Debido a su profundidad, nos proporciona una gran 
capacidad de almacenaje.

16/19
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Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1005102 Zapatero extraíble 600 Takuma 564 175 465 Titanio 1

1005202 Zapatero extraíble 700 Takuma 664 175 465 Titanio 1

1005302 Zapatero extraíble 800 Takuma 764 175 465 Titanio 1

1005402 Zapatero extraíble 900 Takuma 864 175 465 Titanio 1

ZAPATERO EXTRAÍBLE TAKUMA

Frente del bastidor en acabado simil piel

EXT.
TOTAL

El zapatero extraíble Takuma se suministra con distanciadores + bastidor + juego de guías ocultas de extracción total.

16/19
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El zapatero giratorio 360º de la serie Takuma es una de las 

piezas más innovadoras y espectaculares en equipamiento de 

armarios. Con la misma calidad y acabado que toda la serie, 

esta columna giratoria no solo ofrece una solución práctica, 

sino que también se convierte en un elemento de diseño digno 

de ser mostrado. Los amantes del calzado encontrarán en 

este herraje una verdadera joya para su vestidor, que combina 

estética, funcionalidad y sofisticación.

Diseñado con 12 baldas que pueden albergar hasta 36 pares 

de zapatos, su sistema giratorio permite ver siempre la mitad 

de las baldas mientras la otra mitad permanece oculta hasta 

su rotación. Esta estructura maximiza el espacio y hace que 

el acceso a cada par de zapatos sea más sencillo y rápido. Su 

diseño moderno y dinámico no solo organiza el calzado, sino 

que lo convierte en una pieza de exhibición que transforma 

cualquier vestidor en un espacio único.

El nombre Takuma, que significa “pionero” o “creación 

auténtica” en japonés, refleja perfectamente la filosofía de 

este zapatero: un diseño innovador y funcional que lleva el 

almacenamiento de calzado a un nivel superior. Sin duda, es el 

complemento ideal para quienes buscan maximizar el espacio 

y añadir un toque de originalidad a su armario. Su mecanismo 

suave y eficiente asegura un uso fácil y cómodo a largo plazo, 

mientras que su estética moderna se adapta perfectamente a 

cualquier estilo de vestidor.

ZA
PA

TE
RO

 G
IR

AT
OR

IO
Li

m
pi

ez
a y

 o
rd

en



34 I 35SUB-INDICE



#dbgroupsl

EQUIPAMIENTO & ORGANIZACIÓN DE ARMARIOS



36 I 37SUB-INDICE

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1005602 Zapatero giratorio 800 Takuma 12 bandejas 700 1910 - 2110 360 Titanio 1

ZAPATERO GIRATORIO TAKUMA

El zapatero giratorio 360º de la serie Takuma permite acceder fácilmente a 

todo el calzado. Su diseño rotatorio revela y oculta baldas, maximizando el 

espacio y asegurando un acceso cómodo y eficiente. Este sistema innovador 

optimiza el almacenamiento, ofreciendo una organización visualmente 

atractiva, rápida y práctica para ver y acceder a cada par de zapatos con 

facilidad, incluso en espacios pequeños.

El zapatero giratorio Takuma, tiene como requerimiento mínimo de ancho de mueble, 800 mm.

Ancho interior mínimo de mueble 764
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Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1007202 Pantalonero fijación superior extraíble Takuma 10 barras 340 140 455 Titanio 1

PANTALONERO FIJACIÓN SUPERIOR EXTRAÍBLE TAKUMA

Reversible. Barras protegidas con foam flocado para un mejor trato de los pantalones, favoreciendo un uso más confortable.

EXT.
TOTAL
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Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1005802 Pantalonero lateral extraíble Takuma 10 barras 350 115 455 Titanio 1

PANTALONERO LATERAL EXTRAÍBLE TAKUMA

Reversible. Barras protegidas con foam flocado para un mejor trato de los pantalones, favoreciendo un uso más confortable.

EXT.
TOTAL
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Código Descripción Ancho Mín. Módulo Ancho Alto Acabado Embalaje

1005902 Espejo Takuma 350 350 1200 Titanio 1

ESPEJO EXTRAÍBLE GIRATORIO TAKUMA

Espejo de diseño fabricado en aluminio, lo que garantiza la estabilidad y durabilidad del producto. Versión extraíble y orientable ocupando un 
espacio muy reducido, perfecto para integrar en cualquier armario o vestidor.
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Código Descripción Ancho Mín. Módulo Diámetro Alto Acabado Embalaje

1006002 Soporte perchas giratorio Takuma 800 525 125 Titanio 1

SOPORTE PERCHAS GIRATORIO TAKUMA
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BARRA REDONDA TAKUMA

Código Descripción Ancho Alto Fondo Diámetro Longitud Acabado Embalaje

1006402 Barra redonda Takuma --- --- --- 30 3000 Titanio 10

1006502 Set soportes fijación lateral barra Takuma 22 78 15 --- --- Titanio 50

1006602 Set soportes fijación superior barra Takuma 22 78 15 --- --- Titanio 50

Barra redonda + Soportes fijación superior

Barra redonda + Soportes fijación lateral

Set soportes fijación lateral

Set soportes fijación superior

adaptable

La barra redonda Takuma, está fabricada en alumino y está provísta de un perfil de goma en la parte superior en acabado negro, lo que impide que 
se marque la barra, evitando sonidos de las perchas.

Detalle de la entrada del soporte a la barra
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BARRAS PANTALONERO - BOLSA DE ROPA / ZAPATERO  
ORGANIZADOR / CORBATERO EXTRAÍBLE / COLGADOR 
PERCHAS EXTRAÍBLE / SOPORTE PERCHAS ABATIBLE  

BARRA ARMARIO ROYAL 

La serie Anthracite Inside parte de la idea de un bastidor, disponible en distintos anchos y con capacidad de regulación, los cuales, pueden 

equiparse con barras pantaloneros, zapateros y organizadores, con posibilidad de combinarse entre ellos, formando piezas únicas.

Completan la gama el corbatero y extraíble de perchas, así como el soporte de perchas abatible y su valorada barra de armario Royal, con un 

original diseño y rematada en la parte superior con goma para que las perchas no la deterioren. 

ANTHRACITE INSIDE
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Bastidor extraíble equipado con la misma tipología de guía que nuestros cajones, para conseguir el mismo sistema de frenado en ambos artículos.
Guía provista de embellecedores antracita para conseguir una estética integrada, y freno de guía encapsulado para proteger de agentes externos.

Código Descripción Min-Max Int. Alto Fondo Acabado Embalaje

0910307 Bastidor extraíble 600 Anthracite Inside 560-650 56 480 Antracita 1

0910407 Bastidor extraíble 700 Anthracite Inside 660-750 56 480 Antracita 1

0910507 Bastidor extraíble 800 Anthracite Inside 760-850 56 480 Antracita 1

0911307 Bastidor extraíble 900 Anthracite Inside 860-950 56 480 Antracita 1

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

0911207 Barras pantalonero bastidor Anthracite Inside 16 15 426 Antracita 1

1003602 Bolsa de ropa Anthracite Inside 226 420 390 Antracita 1

Barras Pantalonero provistas de un perfil superior estriado antideslizante.

BARRAS PANTALONERO / BOLSA DE ROPA

BASTIDOR EXTRAÍBLE
GUÍA

35
Kg

adaptable

Bastidor extraíble

regulable en ancho

EXT.
TOTAL

Detalle bolsa de ropa + barras pantalonero
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ZAPATERO

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

0910607 Zapatero bastidor 600 Anthracite Inside 485 145 456 Antracita 1

0910707 Zapatero bastidor 700 Anthracite Inside 585 145 456 Antracita 1

0910807 Zapatero bastidor 800 Anthracite Inside 685 145 456 Antracita 1

0911407 Zapatero bastidor 900 Anthracite Inside 785 145 456 Antracita 1

Bastidor extraíble equipado con la misma tipología de guía que nuestros cajones, para conseguir el mismo sistema de frenado en ambos artículos.
Guía provista de embellecedores antracita para conseguir una estética integrada, y freno de guía encapsulado para proteger de agentes externos.

Código Descripción Min-Max Int. Alto Fondo Acabado Embalaje

0910307 Bastidor extraíble 600 Anthracite Inside 560-650 56 480 Antracita 1

0910407 Bastidor extraíble 700 Anthracite Inside 660-750 56 480 Antracita 1

0910507 Bastidor extraíble 800 Anthracite Inside 760-850 56 480 Antracita 1

0911307 Bastidor extraíble 900 Anthracite Inside 860-950 56 480 Antracita 1

BASTIDOR EXTRAÍBLE
GUÍA

35
Kg

adaptable

Bastidor extraíble

regulable en ancho

EXT.
TOTAL



#dbgroupsl

EQUIPAMIENTO & ORGANIZACIÓN DE ARMARIOS



50 I 51SUB-INDICE

ORGANIZADOR

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

0910907 Organizador Vacía bolsillos 600 Anthracite Inside 480 69 456 Antracita 1

0911007 Organizador Vacía bolsillos 700 Anthracite Inside 580 69 456 Antracita 1

0911107 Organizador Vacía bolsillos 800 Anthracite Inside 680 69 456 Antracita 1

0911507 Organizador Vacía bolsillos 900 Anthracite Inside 780 69 456 Antracita 1

Organizador vacía bolsillos fabricado en su interior en Velvet gris claro. 

Bastidor extraíble equipado con la misma tipología de guía que nuestros cajones, para conseguir el mismo sistema de frenado en ambos artículos.
Guía provista de embellecedores antracita para conseguir una estética integrada, y freno de guía encapsulado para proteger de agentes externos.

Código Descripción Min-Max Int. Alto Fondo Acabado Embalaje

0910307 Bastidor extraíble 600 Anthracite Inside 560-650 56 480 Antracita 1

0910407 Bastidor extraíble 700 Anthracite Inside 660-750 56 480 Antracita 1

0910507 Bastidor extraíble 800 Anthracite Inside 760-850 56 480 Antracita 1

0911307 Bastidor extraíble 900 Anthracite Inside 860-950 56 480 Antracita 1

BASTIDOR EXTRAÍBLE
GUÍA

35
Kg

adaptable

Bastidor extraíble

regulable en ancho

EXT.
TOTAL
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Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

0911707 Corbatero extraíble Anthracite Inside 83 155 432 Antracita 1

CORBATERO EXTRAÍBLE
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Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

0911607 Colgador Perchas extraíble Anthracite Inside 83 155 432 Antracita 1

COLGADOR PERCHAS EXTRAÍBLE
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Código Descripción Medida Min-Max Interior Alto Acabado Embalaje

0912107 Soporte perchas abatible Anthracite Inside 700/930 660/890 860 Antracita 1

0912207 Soporte perchas abatible Anthracite Inside 930/1250 890/1210 860 Antracita 1

SOPORTE DE PERCHAS ABATIBLE
adaptable
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Código Descripción Ancho Alto Longitud Acabado Embalaje

0911807 Barra armario Royal 18 35 3000 Antracita 20

0912007 Soporte central Royal 40 84 --- Antracita 250

0911907 Soporte lateral Royal 10 100 --- Antracita 250

En la Barra Royal, por su estructura y grosor de aluminio conseguimos aunar un diseño minimalista con gran resistencia a la flexión, provista de un perfil superior estriado 
antideslizante. La barra Royal no dispone de serie de iluminación. Posibilidad de integrar Flexiled AT6 para conseguir iluminar la barra Royal según se puede apreciar en la 
imagen.

BARRA ARMARIO ROYAL

Barra Armario Soporte CentralSoporte Lateral

18

8

0,9

34
,6

5 83
,7

36
,5

32

19

40

10
0

35
.418.4

3

5

3.6
5.5

10.5

10
0

3,6

18,4

35
,4

3

5

adaptable
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PANTALONERO 11 BARRAS / PANTALONERO 18 BARRAS  
ZAPATERO EXTENSIBLE / SOPORTE DE PERCHAS 

ABATIBLE / BARRA ARMARIO / BARRA ARMARIO CURVA

Esta serie está formada por las piezas más clásicas y funcionales del equipamiento de armarios, ofreciendo soluciones de organización 

prácticas y duraderas. Los protagonistas son los pantaloneros de 11 y 18 barras, ideales para colgar pantalones de forma ordenada y accesible. 

Además, incluye zapateros perfectos para almacenar calzado de manera eficiente y maximizar el espacio. También cuenta con soportes 

elevadores y barras estriadas, que facilitan la organización de prendas colgadas, garantizando una mayor estabilidad y comodidad en el 

armario. Cada pieza está diseñada para optimizar el almacenamiento, combinando calidad y versatilidad en un solo sistema.

CHROMIUM INSIDE
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PANTALONERO 18 BARRAS EXTRACCIÓN TOTAL

Código Descripción Alto Ancho Fondo Acabado Embalaje

0900291 Pantalonero 18 barras extraíble Chromium Inside 100 675 470 Cromo Brillo 1

PANTALONERO 11 BARRAS EXTRACCIÓN TOTAL

Código Descripción Alto Ancho Fondo Acabado Embalaje

0900191 Pantalonero 11 barras extraíble Chromium Inside 100 350 470 Cromo Brillo 2

Reversible.

EXT.
TOTAL

EXT.
TOTAL
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ZAPATERO EXTENSIBLE EXTRACCIÓN TOTAL

Código Descripción Alto Ancho Fondo Acabado Embalaje

0900691 Zapatero extensible extracción total Chromium Inside 120 300/450 445 Cromo Brillo 1

0900591 Zapatero extensible extracción total Chromium Inside 120 460/800 445 Cromo Brillo 1

0900491 Zapatero extensible extracción total Chromium Inside 120 560/1000 445 Cromo Brillo 1

0900168 Juego de escuadras fijación frente Chromium Inside --- --- --- Galvanizado 48

adaptable
EXT.
TOTAL

Juego de escuadras fijación frente
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Código Descripción Medida Min-Max Interior Alto Acabado Embalaje

0901791 Soporte perchas abatible Chromium Inside 700/930 660/890 860 Cromo Brillo/Gris 1

0901891 Soporte perchas abatible Chromium Inside 930/1250 890/1210 860 Cromo Brillo/Gris 1

SOPORTE DE PERCHAS ABATIBLE
adaptable
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Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0819187 Barra armario ovalada aluminio estriada 15x30 3950 Plata mate 20

0929987 Barra armario estriada curva 15x30 1000 x 1000 Plata mate 10

0819587 Soporte central barra --- Plata mate 50

0819387 Soporte lateral barra --- Plata mate 150

0902091 Barra armario ovalada 15x30 2000 Cromo brillo 20

0902391 Soporte central barra --- Cromo brillo 50

0902191 Soporte lateral barra --- Cromo brillo 100

1013607 Barra armario ovalada 15x30 2000 Negro 20

1013807 Soporte central barra --- Negro 50

1013707 Soporte lateral barra --- Negro 100

BARRA ARMARIO OVALADA / BARRA ARMARIO CURVA

Soporte Central

Soporte Central

Soporte Central

Soporte Lateral

Soporte Lateral

Soporte Lateral

Barra estriada curva

adaptable

Las barras ovaladas (Cromo brillo y Negro), se pueden suministrar con una longitud de 1000 mm. y 2000 mm., consultar precio, cantidad mínima y 
plazo de entrega.
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VESTIDORES
El vestidor ha dejado de ser un lujo exclusivo para 

convertirse en una solución práctica y funcional en 

muchos hogares modernos. Más que un espacio para 

almacenar ropa, el vestidor es un lugar diseñado para 

organizar, cuidar y exhibir tus prendas y accesorios, 

ofreciendo una experiencia similar a la de una boutique 

personal dentro de tu casa. ¿A quién no le gusta esto?

Un vestidor bien diseñado combina estilo y funcionalidad. 

La clave está en aprovechar al máximo el espacio 

disponible, utilizando soluciones inteligentes como 

estanterías ajustables, barras de colgar, cajones con 

divisores y áreas específicas para zapatos. 

Estos elementos que te aporta DB GROUP, no solo ayudan 

a mantener todo en orden, sino que también te permiten 

acceder fácilmente a lo que necesitas. 



64 I 65SUB-INDICE



#dbgroupsl

EQUIPAMIENTO & ORGANIZACIÓN DE ARMARIOS



66 I 67SUB-INDICE

ELEMENTOS ESTRUCTURALES / SOPORTE BALDA 
MADERA / SOPORTE ZAPATERO / SOPORTE CAJONERA

SOPORTE RASTER / SOPORTE UNIVERSAL / BALDA 
LUMIX  / BARRA ARMARIO INTER  / BARRA DIVERSA

El programa VERTIKO está diseñado para ofrecer todas las piezas esenciales para crear el vestidor ideal. Conformado por elementos 

estructurales que garantizan la estabilidad y el soporte necesario para toda la instalación, VERTIKO se complementa con una amplia gama 

de barras, cajoneras y soportes que optimizan el espacio y mejoran la funcionalidad del vestidor. Cada componente ha sido cuidadosamente 

pensado para proporcionar soluciones prácticas, versátiles y elegantes, permitiendo una personalización total del espacio. Este ingenioso 

sistema ofrece la posibilidad de construir un vestidor perfectamente organizado, adaptado a las necesidades y estilo de cada usuario, 

convirtiéndolo en un espacio cómodo y eficiente.

VERTIKO
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ELEMENTOS ESTRUCTURALES VERTIKO

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0928187 Perfil Vertiko  + Regulador 2606 Aluminio 1

0928287 Soporte Vertiko  Sencillo --- Cinc 200

0900307 Clip Fijación Panel Vertiko --- Negro 200

36

4

23

13

0 - 8

Perfil Vertiko + Regulador a suelo

Soporte Vertiko Sencillo Clip Fijación Panel Vertiko

Instalación 
Vertiko

adaptable

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2021/03/Instalacion-Vertiko.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=dI018mwZ_Uo
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�� FURNITAL

COMPONENTS FOR WALK-IN CLOSETS |  ACCESSORIES

UNIVERSAL BRACKETS FOR WOODEN AND LUMIX ALUMINIUM SHELF

KIT OF SHELF SUPPORTS FOR WOODEN SHELF

ITEM SPECIFICATIONS FINISHING MEASURE (mm)

CS001.011.007 Left / Right / Central application Zirconio 500 x 36 x 3

CS001.011.002 Left / Right / Central application Brown Metal Grey 500 x 36 x 3

CS001.011.001 Left / Right / Central application Silver Lead 500 x 36 x 3

ITEM SPECIFICATIONS MEASURE (mm)

CS001.012.001 Kit composed by 2 shelf supports with thread and 
2 plastic nuts for wooden panel. M4x8 screws included

Panel thick. 
min 25mm

ITEM SPECIFICATIONS MEASURE (mm)

CS001.012.002
Kit composed by 2 shelf supports with thread, 
2 shelf supports with passing hole and 4 plastic nuts for 
wooden panel. M4x12 screws included

Panel thick. 
min 25mm

WOODEN SHELF

SOPORTE BALDA MADERA (grosor de 16 mm a 25 mm)

Código Descripción Profundidad Acabado Embalaje

1000902 Soporte balda madera izquierdo 500 Antracita 20

1001002 Soporte balda madera derecho 500 Antracita 20

1001102 Soporte balda madera central 500 Antracita 15

Soporte balda madera izquierdo Soporte balda madera central

500

36

384
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SOPORTE ZAPATERO (grosor de 25 mm a 36 mm)

Código Descripción Profundidad Acabado Embalaje

1001202 Soporte zapatero 500 Antracita 25

1001302 Kit Madera soporte externo --- Antracita 50

1001402 Kit Madera soporte central --- Antracita 50

La inclinación del soporte zapatero es de 15º.

��FURNITAL

COMPONENTS FOR WALK-IN CLOSETS | ACCESSORIES

SHOE RACK

ITEMSPECIFICATIONSMEASURE (mm)

CS001.012.001Kit composed by 2 shelf supports with thread and
2 plastic nuts for wooden panel. M4x8 screws included

Panel thick. 
min 25mm

ITEMSPECIFICATIONSMEASURE (mm)

CS001.012.002
Kit composed by 2 shelf supports with thread, 
2 shelf supports with passing hole and 4 plastic nuts for 
wooden panel. M4x12 screws included

Panel thick. 
min 25mm

500
36

�� FURNITAL

COMPONENTS FOR WALK-IN CLOSETS |  ACCESSORIES

SHOE RACK

ITEM SPECIFICATIONS MEASURE (mm)

CS001.012.001 Kit composed by 2 shelf supports with thread and
2 plastic nuts for wooden panel. M4x8 screws included

Panel thick. 
min 25mm

ITEM SPECIFICATIONS MEASURE (mm)

CS001.012.002
Kit composed by 2 shelf supports with thread, 
2 shelf supports with passing hole and 4 plastic nuts for 
wooden panel. M4x12 screws included

Panel thick. 
min 25mm

�� FURNITAL

COMPONENTS FOR WALK-IN CLOSETS |  ACCESSORIES

SHOE RACK

ITEM SPECIFICATIONS MEASURE (mm)

CS001.012.001 Kit composed by 2 shelf supports with thread and
2 plastic nuts for wooden panel. M4x8 screws included

Panel thick. 
min 25mm

ITEM SPECIFICATIONS MEASURE (mm)

CS001.012.002
Kit composed by 2 shelf supports with thread, 
2 shelf supports with passing hole and 4 plastic nuts for 
wooden panel. M4x12 screws included

Panel thick. 
min 25mm

Kit soporte externo

Kit soporte central
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SOPORTE CAJONERA

Código Descripción Profundidad Acabado Embalaje

1001502 Soporte cajonera 530 Antracita 10

�� FURNITAL

COMPONENTS FOR WALK-IN CLOSETS |  ACCESSORIES

BRACKETS FOR CHEST OF DRAWERS

ITEM SPECIFICATIONS FINISHING MEASURE (mm)

CS001.120.001 Left / Right / Central application Zirconio 500 x 124 x 3

CS001.120.002 Left / Right / Central application Brown Metal Grey 500 x 124 x 3

CS001.120.003 Left / Right / Central application Silver Lead 500 x 124 x 3

CHEST OF DRAWERS
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SOPORTE RASTER

Código Descripción Acabado Embalaje

1001602 Set soporte Raster Antracita 25

53

50

52

8 13
32

32
32

28 3

947
12

2

!"FURNITAL

WALK-IN CLOSET | WALK-IN CLOSET WITH BACK PANEL

INVISIBLE BRACKETS FOR RASTERS AND CABINETS

ITEM SPECIFICATIONS FINISHING BOX

CS001.124.001 Set of Right + Left Zirconio 25

CS001.124.002 Set of Right + Left Brown Metal Grey 25

CS001.124.003 Set of Right + Left Silver Lead 25
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SOPORTE UNIVERSAL (grosor de 25 mm a 36 mm)

Código Descripción Profundidad Acabado Embalaje

1001702 Soporte Universal 25/36 mm. 500 Antracita 25

1001302 Kit Madera soporte externo --- Antracita 50

1001402 Kit Madera soporte central --- Antracita 50

1002002 Kit Aluminio soporte externo --- Antracita 50

1002102 Kit Aluminio soporte central --- Antracita 50

384

500

58

12
,5

58

36

!"FURNITAL

ITEM FINISHING SHELF DEPTH 
(mm)

BOX

CS001.011.007 Zirconio 500 25

CS001.011.002 Brown Metal Grey 500 25

CS001.011.001 Silver Lead 500 25

ITEM FINISHING SHELF DEPTH 
(mm)

BOX

CS001.011.008 Zirconio 400 25

CS001.011.005 Brown Metal Grey 400 25

CS001.011.004 Silver Lead 400 25

SHELF DEPTH 500(mm)

SHELF DEPTH 400(mm)

X

X

384

288

Y

Y

12.5

12.5

Z

Z

58

56

WALK-IN CLOSET | WALK-IN CLOSET WITH BACK PANEL

UNIVERSAL BRACKETS FOR WOODEN AND ALUMINIUM SHELVES

Mecanizaciones 
Soporte Universal

31FURNITAL

WALK-IN CLOSET | WALK-IN CLOSET WITH BACK PANEL

SHELF SUPPORTS FOR WOODEN SHELF - PANEL MINIMUM THICKNESS 25MM

ITEM SPECIFICATIONS BOX

CS001.012.001
Kit composed by 2 shelf supports with thread and 
2 plastic nuts for wooden panel. M4x8 screws included

50

A

B

C

D

E

F

ø 9

ø 21

7.5

7

31

25 The use of our shelf supports is not mandatory.

ITEM SPECIFICATIONS BOX

CS001.012.002
Kit composed by 2 shelf supports with thread, 
2 shelf supports with passing hole and 4 plastic nuts for 
wooden panel. M4x12 screws included

50

EXTERNAL FIXING

CENTRAL FIXING

Kit madera soporte externo

31FURNITAL

WALK-IN CLOSET | WALK-IN CLOSET WITH BACK PANEL

SHELF SUPPORTS FOR WOODEN SHELF - PANEL MINIMUM THICKNESS 25MM

ITEM SPECIFICATIONS BOX

CS001.012.001
Kit composed by 2 shelf supports with thread and 
2 plastic nuts for wooden panel. M4x8 screws included

50

A

B

C

D

E

F

ø 9

ø 21

7.5

7

31

25 The use of our shelf supports is not mandatory.

ITEM SPECIFICATIONS BOX

CS001.012.002
Kit composed by 2 shelf supports with thread, 
2 shelf supports with passing hole and 4 plastic nuts for 
wooden panel. M4x12 screws included

50

EXTERNAL FIXING

CENTRAL FIXING

Kit madera soporte central

31FURNITAL

WALK-IN CLOSET | WALK-IN CLOSET WITH BACK PANEL

SHELF SUPPORTS FOR WOODEN SHELF - PANEL MINIMUM THICKNESS 25MM

ITEM SPECIFICATIONS BOX

CS001.012.001
Kit composed by 2 shelf supports with thread and 
2 plastic nuts for wooden panel. M4x8 screws included

50

A

B

C

D

E

F

ø 9

ø 21

7.5

7

31

25 The use of our shelf supports is not mandatory.

ITEM SPECIFICATIONS BOX

CS001.012.002
Kit composed by 2 shelf supports with thread, 
2 shelf supports with passing hole and 4 plastic nuts for 
wooden panel. M4x12 screws included

50

EXTERNAL FIXING

CENTRAL FIXING

Kit aluminio soporte externo

31FURNITAL

WALK-IN CLOSET | WALK-IN CLOSET WITH BACK PANEL

SHELF SUPPORTS FOR WOODEN SHELF - PANEL MINIMUM THICKNESS 25MM

ITEM SPECIFICATIONS BOX

CS001.012.001
Kit composed by 2 shelf supports with thread and 
2 plastic nuts for wooden panel. M4x8 screws included

50

A

B

C

D

E

F

ø 9

ø 21

7.5

7

31

25 The use of our shelf supports is not mandatory.

ITEM SPECIFICATIONS BOX

CS001.012.002
Kit composed by 2 shelf supports with thread, 
2 shelf supports with passing hole and 4 plastic nuts for 
wooden panel. M4x12 screws included

50

EXTERNAL FIXING

CENTRAL FIXING

Kit aluminio soporte central

31FURNITAL

WALK-IN CLOSET | WALK-IN CLOSET WITH BACK PANEL

SHELF SUPPORTS FOR WOODEN SHELF - PANEL MINIMUM THICKNESS 25MM

ITEM SPECIFICATIONS BOX

CS001.012.001
Kit composed by 2 shelf supports with thread and 
2 plastic nuts for wooden panel. M4x8 screws included

50

A

B

C

D

E

F

ø 9

ø 21

7.5

7

31

25 The use of our shelf supports is not mandatory.

ITEM SPECIFICATIONS BOX

CS001.012.002
Kit composed by 2 shelf supports with thread, 
2 shelf supports with passing hole and 4 plastic nuts for 
wooden panel. M4x12 screws included

50

EXTERNAL FIXING

CENTRAL FIXING

9.6

18

7.6

1.
7

5.
7

4

9.6

14

�� FURNITAL

WALK-IN CLOSET | WALK-IN CLOSET WITH BACK PANEL

EXTERNAL FIXING

CENTRAL FIXING

SHELF SUPPORTS FOR ALUMINIUM SHELF

ITEM SPECIFICATIONS BOX

HP150.004.003 Kit composed by 2 shelf supports with thread.
M4x8 screws included 50

ITEM SPECIFICATIONS BOX

HP150.004.002 Kit composed by 2 shelf supports with thread and 
2 shelf supports with passing hole. M4x12 screws included 50

31FURNITAL

WALK-IN CLOSET | WALK-IN CLOSET WITH BACK PANEL

SHELF SUPPORTS FOR WOODEN SHELF - PANEL MINIMUM THICKNESS 25MM

ITEM SPECIFICATIONS BOX

CS001.012.001
Kit composed by 2 shelf supports with thread and 
2 plastic nuts for wooden panel. M4x8 screws included

50

A

B

C

D

E

F

ø 9

ø 21

7.5

7

31

25 The use of our shelf supports is not mandatory.

ITEM SPECIFICATIONS BOX

CS001.012.002
Kit composed by 2 shelf supports with thread, 
2 shelf supports with passing hole and 4 plastic nuts for 
wooden panel. M4x12 screws included

50

EXTERNAL FIXING

CENTRAL FIXING

9.6

18

7.6

1.
7

5.
7

4

9.6

14

�� FURNITAL

WALK-IN CLOSET | WALK-IN CLOSET WITH BACK PANEL

EXTERNAL FIXING

CENTRAL FIXING

SHELF SUPPORTS FOR ALUMINIUM SHELF

ITEM SPECIFICATIONS BOX

HP150.004.003 Kit composed by 2 shelf supports with thread.
M4x8 screws included 50

ITEM SPECIFICATIONS BOX

HP150.004.002 Kit composed by 2 shelf supports with thread and 
2 shelf supports with passing hole. M4x12 screws included 50

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2021/03/Mecanizaciones-soporte-universal.pdf
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BALDA ALUMINIO LUMIX

Código Descripción Longitud Profundidad Acabado Embalaje

1002202 Perfil frontal / trasero Lumix 3000 --- Antracita 10

1002302 Lateral mecanizado Lumix --- 500 Antracita 50

1002402 Kit soporte lateral Lumix --- --- Antracita 50

1010107 Kit escuadras balda Lumix --- --- Negro 200

9.6

18

7.6

1.
7

5.
7

4

9.6

14

384

PROFUNDIDAD BALDA

5858

12
,5

READY-MADE ALUMINIUM SIDE PROFILE FOR ALUMINIUM SHELF

COMPATIBLE WITH UNIVERSAL SHELF 
BRACKETS FOR WALK-IN CLOSET

LED strips not included.

ITEM FINISHING MEASURE (mm) BOX

HP150.010.007 Zirconio 500 50

HP150.010.002 Brown Metal Grey 500 50

HP150.010.001 Silver Lead 500 50

HP150.010.008 Zirconio 400 50

HP150.010.005 Brown Metal Grey 400 50

HP150.010.004 Silver Lead 400 50

SHELF DEPTH 500(mm)

SHELF DEPTH 400(mm)

X

X

384

288

Y

Y

12.5

12.5

Z

Z

58

56

!"# FURNITAL

ACCESSORIES FOR WALK-IN CLOSET AND WARDROBE | ALUMINIUM SHELVES

ITEM SPECIFICATIONS BOX

HP150.004.004 Kit composed by 4 shelf supports. 
M4x8 screws included 50

SHELF SUPPORTS FOR ALUMINIUM SHELF

Lateral mecanizado Lumix Kit soporte lateral Lumix

26

35

LED strips not included

_remove the aluminium part from the front profile _install the LED strip

!"#FURNITAL

ACCESSORIES FOR WALK-IN CLOSET AND WARDROBE | ALUMINIUM SHELVES

ALUMINIUM SHELF PROFILES

ITEM FINISHING LENGTH  (mm) BOX

HP150.001.008 Zirconio 3000 10

HP150.001.001 Brown Metal Grey 3000 10

HP150.001.002 Silver Lead 3000 10

P10595 - ALUMINIUM SHELF CUTTABLE PROFILE

GLASS DIMENSION:
SHELF DEPTH (L1) MINUS 11MM 

SHELF WIDTH (L) MINUS 11MM

GLASS THICKNESS 4MM

ITEM SPECIFICATIONS BOX

HP150.003.004 Kit composed by 4 corner connectors 200

CORNER CONNECTORS FOR ALUMINIUM SHELF PROFILE

Perfil 3000 mm. frontal Lumix

26

35

LED strips not included

_remove the aluminium part from the front profile _install the LED strip

!"#FURNITAL

ACCESSORIES FOR WALK-IN CLOSET AND WARDROBE | ALUMINIUM SHELVES

ALUMINIUM SHELF PROFILES

ITEM FINISHING LENGTH  (mm) BOX

HP150.001.008 Zirconio 3000 10

HP150.001.001 Brown Metal Grey 3000 10

HP150.001.002 Silver Lead 3000 10

P10595 - ALUMINIUM SHELF CUTTABLE PROFILE

GLASS DIMENSION:
SHELF DEPTH (L1) MINUS 11MM 

SHELF WIDTH (L) MINUS 11MM

GLASS THICKNESS 4MM

ITEM SPECIFICATIONS BOX

HP150.003.004 Kit composed by 4 corner connectors 200

CORNER CONNECTORS FOR ALUMINIUM SHELF PROFILE
Kit escuadras balda Lumix

Para hacer una Balda Lumix, hay que conectar con el kit de escuadras dos laterales mecanizados y cortar a 45º el perfil frontal/trasero a la medida deseada.
Balda preparada para instalar cristal de 4 mm. de grosor.
El Kit soporte lateral Lumix, sólo será necesario en caso de instalar la balda en un armario. Para la aplicación en Vertiko serán necesarios el Kit Aluminio soporte externo y 
Kit Aluminio soporte central.
La Balda Lumix, puede verse complementada con la Barra Inter gracias a su Kit de soporte de fijación balda Lumix.

Balda Lumix aplicada en armario 

adaptable
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BARRA ARMARIO INTER

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

1002602 Barra armario Inter 3000 Antracita 20

1002802 Soporte fijación a balda Inter --- Antracita 50

1002702 Kit enganche Lumix / Inter --- Antracita 100

1002502 Kit soporte fijación a costado Inter --- Antracita 75

Piastrina tubo

155FURNITAL

ACCESSORIES FOR WALK-IN CLOSET AND WARDROBE | ALUMINIUM SHELVES

ITEM SPECIFICATIONS BOX

HP150.003.006
Kit composed by 2 metal plates, 2 conic screws 
and 2 M5x10 screws to fix clothes hanger tube to 
the aluminium shelf

100

SET OF CLOTHES HANGER TUBE CONNECTORS FOR ALUMINIUM SHELF

ITEM FINISHING BOX

WA061.008.001 Zirconio 50

WA061.003.010 Brown Metal Grey 50

WA061.003.014 Silver Lead 50

ITEM FINISHING LENGTH (mm) BOX

WA061.003.064 Zirconio 3000 20

WA061.003.009 Brown Metal Grey 3000 20

WA061.003.013 Silver Lead 3000 20

30

R=0
.5 10

147FURNITAL

ACCESSORIES FOR WALK-IN CLOSET AND WARDROBE | CLOTHES HANGER TUBE AND SHOE RACK PROFILE

CLOTHES HANGER TUBE 30X10 AND SUPPORTS

ITEM FINISHING LENGTH (mm) BOX

WA061.005.007 Zirconio 3000 20

WA061.005.002 Brown Metal Grey 3000 20

WA061.005.001 Silver Lead 3000 20

ITEM FINISHING BOX

WA061.008.001 Zirconio 50

WA061.003.010 Brown Metal Grey 50

WA061.003.014 Silver Lead 50

CLOTHES HANGER TUBE SUPPORT - TOP FIXING

The tube support is universal and it can be used for both left and right 
application.

CLOTHES HANGER TUBE PROFILE 30X10

30
R=0

.5 10

147FURNITAL

ACCESSORIES FOR WALK-IN CLOSET AND WARDROBE | CLOTHES HANGER TUBE AND SHOE RACK PROFILE

CLOTHES HANGER TUBE 30X10 AND SUPPORTS

ITEM FINISHING LENGTH (mm) BOX

WA061.005.007 Zirconio 3000 20

WA061.005.002 Brown Metal Grey 3000 20

WA061.005.001 Silver Lead 3000 20

ITEM FINISHING BOX

WA061.008.001 Zirconio 50

WA061.003.010 Brown Metal Grey 50

WA061.003.014 Silver Lead 50

CLOTHES HANGER TUBE SUPPORT - TOP FIXING

The tube support is universal and it can be used for both left and right 
application.

CLOTHES HANGER TUBE PROFILE 30X10

148 FURNITAL

ACCESSORIES FOR WALK-IN CLOSET AND WARDROBE | CLOTHES HANGER TUBE AND SHOE RACK PROFILE

ITEM FINISHING BOX

WA061.009.001 Zirconio 50

WA061.003.054 Brown Metal Grey 50

WA061.003.056 Silver Lead 50

ITEM FINISHING BOX

WA061.050.001 Painted Aluminium 75

WA061.050.003 Brown Metal Grey 75

SET OF CLOTHES HANGER TUBE SUPPORTS - INVISIBLE FIXING

SET OF UNIVERSAL CLOTHES HANGER TUBE SUPPORTS - TOP AND LATERAL FIXING

Kit composed by 2 tube supports, one left and one right, 2 dowels 
thread M6 int. 21mm and 2 conic screws M6x8.

Kit composed by 2 tube supports, one left and one right.

20 13.50

76
.5
0

SX DX

32
21

M6

10

Barra armario Inter Kit enganche Lumix / InterKit sop. fijación a costado InterSoporte fijación a balda Inter

Aplicación Barra Inter en balda Lumix Detalle Kit enganche Lumix / Inter

Medidas Kit 
enganche Lumix 

/ Inter

adaptable

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2021/03/Kit-enganche-Lumix_Inter.pdf
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Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

1010507 Barra armario Diversa 3950 Negro 20

1000101 Barra armario Diversa 3950 Blanco 20

1000187 Barra armario Diversa 3950 Aluminio 20

1003202 Barra armario Diversa 3950 Antracita 20

1010607 Soporte lateral - central barra Diversa --- Negro 28

1000201 Soporte lateral - central barra Diversa --- Blanco 28

1000287 Soporte lateral - central barra Diversa --- Aluminio 28

1003302 Soporte lateral - central barra Diversa --- Antracita 28

1010707 Soporte lateral barra Diversa --- Negro 28

1000301 Soporte lateral barra Diversa --- Blanco 28

1000387 Soporte lateral barra Diversa --- Aluminio 28

1003402 Soporte lateral barra Diversa --- Antracita 28

1010807 Tapa soporte barra Diversa --- Negro 100

1000401 Tapa soporte barra Diversa --- Blanco 100

1000487 Tapa soporte barra Diversa --- Aluminio 100

1003502 Tapa soporte barra Diversa --- Antracita 100

BARRA ARMARIO DIVERSA

12

SOPORTE LATERAL CIEGO

TAPA

SOPORTE LATERAL / CENTRAL TAPA

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref. F25041
F25042
F25043
F25044
F25045

Tapa

(Central 2 TAPAS)

(2 TAPAS por Soporte)

(2 TAPAS)

(Lateral 1 TAPA)

BARRA RECTANGULAR

Soporte 
Lateral Ciego

Soporte 
Lateral / Central

Barra

Soporte 
Lateral / Central

Soporte 
Lateral Ciego

Tapa 
para ocultar
los tornillos

79 metros. 20 Barras de 3.95 M.

SOPORTE 
LATERAL CIEGO

F25051
F25052
F25053
F25054
F25055

28 Uds.

TAPA
SOPORTE

F25071
F25072
F25073
F25074
F25075

100 Uds.

F25061
F25062
F25063
F25064
F25065

28 Uds.

SOPORTE 
LATERAL / CENTRAL 

Embalaje

Moka

Blanco Mate
Plata Mate
Negro Mate

Ejemplo montaje en RECTO

Ejemplo montaje RINCÓN Despiece

30

Tapa

Barra

Soporte
lateral

Soporte
lateral

Tapa

Barra

Soporte
lateral-central

Soporte
lateral

Tapa

BarraTapa
Tapa

adaptable
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ORGANIZACIÓN
En el mundo actual, donde el diseño del hogar busca 
combinar belleza y utilidad, DB GROUP siempre tiene un 
papel protagonista que ocupar. 

La organización dentro del armario va mucho más allá de 

simplemente colgar ropa; es un arte que combina funcionalidad 

y estética para maximizar el uso del espacio y cuidar nuestras 

pertenencias. No se trata solo de almacenar, sino de crear un 

entorno ordenado que facilite el acceso a todo lo que necesitamos, 

sin sacrificar la apariencia del espacio. En este sentido, accesorios 

como joyeros, portarrelojes, portagafas y divisores de cajón juegan 

un papel crucial para mantener todo en orden y a la vista, facilitando 

el día a día.

Por ejemplo, un joyero bien diseñado no solo protege las piezas más 

valiosas de la suciedad y el desgaste, sino que también permite 

encontrar rápidamente esa joya tan especial que complementará 

tu look. Su diseño cuidadoso garantiza que cada pieza tenga su 

espacio y se mantenga en perfecto estado. De igual manera, los 

portarrelojes, además de servir para guardarlos de manera ordenada, 

actúan como un elemento que resalta su valor y los mantiene en 

perfectas condiciones. Estos accesorios aseguran que cada reloj 

esté perfectamente colocado, evitando posibles daños o arañazos.

Los portagafas, por su parte, no solo ofrecen un almacenamiento 

seguro, sino que protegen las lentes de posibles ralladuras y las 

mantienen organizadas, listas para usarse cuando las necesitemos. 

Y los divisores de cajón permiten agrupar y separar artículos 

pequeños, como corbatas, cinturones o accesorios, para que 

siempre estén a mano, pero sin que se mezclen o se desordenen.

En resumen, un armario bien organizado no es solo un lujo, es 

una necesidad para quienes valoran el orden, la comodidad y la 

practicidad en su rutina diaria. Estos accesorios no solo optimizan 

el espacio, sino que también aportan valor a nuestra vida diaria, 

ahorrando tiempo y esfuerzo al hacer que cada objeto esté siempre 

a la vista y a mano. Un vestidor bien cuidado es un reflejo de nuestra 

personalidad, estilo y, sobre todo, de nuestro enfoque hacia la 

eficiencia y el bienestar.
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ORGANIZADOR REGULABLE / BANDEJA UNIVERSAL  
BANDEJA 3 COMPARTIMENTOS / BANDEJA JOYERO  

BANDEJA PORTA RELOJES 

Dentro de la organización de la familia Takuma, encontramos una pieza original y altamente práctica: el organizador regulable. Este innovador 

accesorio se adapta a diferentes medidas de ancho dentro de un cajón, gracias a su sistema extensible, permitiendo maximizar el uso 

del espacio disponible de manera eficiente. Su versatilidad hace que se ajuste a las necesidades de almacenamiento de diversos objetos 

pequeños, manteniendo todo perfectamente ordenado y accesible. Además, el programa se completa con una serie de elegantes accesorios, 

como las bandejas universales con tres compartimentos, diseñadas para organizar objetos de diferentes tamaños. El joyero y el portarrelojes 

son otra pieza clave de este conjunto, ofreciendo una forma segura y sofisticada de almacenar joyas y relojes. Todos estos elementos 

están fabricados en símil piel de la mejor calidad, lo que les otorga un acabado lujoso y duradero, mientras que el terciopelo en su interior 

proporciona una protección suave, evitando daños en los artículos más delicados. El resultado es un sistema completo y estiloso que no solo 

optimiza el espacio, sino que también ofrece una estética refinada y funcional, transformando cada rincón del armario o vestidor en un lugar 

más ordenado y atractivo. Takuma no solo se preocupa por la eficiencia, sino también por el detalle y la calidad, brindando soluciones de 

almacenamiento que combinan practicidad con diseño sofisticado.

TAKUMA
(Organización)
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Código Descripción Ancho módulo Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1006702 Organizador regulable Takuma 600 - 900 500 - 800 60 410 Titanio 1

ORGANIZADOR REGULABLE TAKUMA
adaptable

ANCHO
ADAPTABLE

El organizador regulable Takuma, incorpora un sistema deslizante que permite ajustar el organizador a diferentes anchos de cajón. Perfecto para integrar en cajón o posicionar sobre 

baldas de armario. En combinación con las bandejas Takuma de la página 85, se puede configurar el tamaño que se precise al contar todos los elementos con el mismo fondo 410 mm.
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Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1006902 Bandeja 3 compartimentos Takuma 200 55 410 Titanio 1

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1007002 Bandeja joyero Takuma 200 55 410 Titanio 1

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1007102 Bandeja porta relojes Takuma 200 55 410 Titanio 1

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1006802 Bandeja universal Takuma 100 55 410 Titanio 1

Bandeja Universal fabricada en simil piel antracita y velvet gris oscuro. 
Recomendamos el uso del protector antideslizante de cajón Sack o Tessuto para evitar el movimiento de las mismas.

En combinación con el organizador regulable Takuma de la página 83, se puede configurar el tamaño que se precise al contar todos los elementos con el mismo fondo 410 mm.

BANDEJA UNIVERSAL TAKUMA

Bandeja 3 compatimentos fabricada en simil piel antracita y velvet gris oscuro. 
Recomendamos el uso del protector antideslizante de cajón Sack o Tessuto para evitar el movimiento de las mismas.

En combinación con el organizador regulable Takuma de la página 83, se puede configurar el tamaño que se precise al contar todos los elementos con el mismo fondo 410 mm.

BANDEJA 3 COMPARTIMENTOS TAKUMA

Bandeja joyero fabricada en simil piel antracita y velvet gris oscuro. 
Recomendamos el uso del protector antideslizante de cajón Sack o Tessuto para evitar el movimiento de las mismas.

En combinación con el organizador regulable Takuma de la página 83, se puede configurar el tamaño que se precise al contar todos los elementos con el mismo fondo 410 mm.

BANDEJA JOYERO TAKUMA

Bandeja portarelojes fabricada en simil piel antracita y velvet gris oscuro. 
Recomendamos el uso del protector antideslizante de cajón Sack o Tessuto para evitar el movimiento de las mismas.

En combinación con el organizador regulable Takuma de la página 83, se puede configurar el tamaño que se precise al contar todos los elementos con el mismo fondo 410 mm.

BANDEJA PORTA RELOJES TAKUMA



#dbgroupsl

EQUIPAMIENTO & ORGANIZACIÓN DE ARMARIOS



86 I 87SUB-INDICE

La serie Casella ofrece una combinación perfecta de funcionalidad y estilo, con piezas como la bandeja universal, la bandeja de 3 

compartimentos, el joyero y el portarrelojes, todas ellas diseñadas para configurarse entre sí y lograr una organización eficiente y elegante 

dentro del cajón. Gracias a su diseño modular, es posible adaptarlas a las necesidades específicas de cada usuario, maximizando el espacio y 

manteniendo todos los objetos bien ordenados y fácilmente accesibles. Estas piezas están fabricadas con materiales de alta calidad, utilizando 

fondo 422 para una base resistente y durable, y con un acabado símil piel gris oscuro, que aporta un toque sofisticado y contemporáneo. 

El interior de cada pieza está revestido con terciopelo gris claro, lo que no solo proporciona un acabado suave y elegante, sino que también 

protege las joyas y relojes de posibles daños, garantizando su conservación en perfectas condiciones. La serie Casella transmite una sensación 

de excelente calidad, tanto en su estética como en su funcionalidad, convirtiéndola en una opción ideal para quienes buscan combinar orden, 

estilo y durabilidad en su espacio de almacenamiento.

CASELLA
BANDEJA UNIVERSAL / BANDEJA 3 COMPARTIMENTOS  

BANDEJA JOYERO / BANDEJA PORTA RELOJES 
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Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

0900420 Bandeja 3 compartimentos Casella 155 50 422 Gris/Antracita 1

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

0900620 Bandeja joyero Casella 155 50 422 Gris/Antracita 1

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

0900720 Bandeja Porta relojes Casella 155 50 422 Gris/Antracita 1

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

0900520 Bandeja universal Casella 155 50 422 Gris/Antracita 1

Bandeja Universal fabricada en simil piel antracita y velvet gris claro. 
El fondo 422 mm. de la Bandeja Universal, está especialmente indicado para insertarse en el cajón ADVÄNCED de 450 mm. de fondo o cajones del mismo fondo.

BANDEJA UNIVERSAL CASELLA

Bandeja 3 compartimentos fabricada en simil piel antracita y velvet gris claro. 
El fondo 422 mm. de la Bandeja 3 compartimentos, está especialmente indicado para insertarse en el cajón ADVÄNCED de 450 mm. de fondo o cajones del mismo fondo.

BANDEJA 3 COMPARTIMENTOS CASELLA

Bandeja joyero fabricada en simil piel antracita y velvet gris claro. 
El fondo 422 mm. de la Bandeja joyero, está especialmente indicado para insertarse en el cajón ADVÄNCED de 450 mm. de fondo o cajones del mismo fondo.

BANDEJA JOYERO CASELLA

Bandeja porta relojes fabricada en simil piel antracita y velvet gris claro. 
El fondo 422 mm. de la Bandeja porta relojes, está especialmente indicado para insertarse en el cajón ADVÄNCED de 450 mm. de fondo o cajones del mismo fondo.

BANDEJA PORTA RELOJES CASELLA
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CAJA UNIVERSAL / PORTA RELOJES / PORTA ANILLOS 
PORTA GAFAS / DIVISOR / ATELIER BOX / RASTER BOX

Fabricado a mano por los mejores artesanos, Atelier busca la fusión perfecta entre lujo y funcionalidad. Confeccionado en un original acabado 

textil gris, el programa combina su caja universal con una variedad de accesorios cuidadosamente diseñados para conformar el equipamiento 

interior más elegante y práctico. Cada pieza ha sido pensada para optimizar el espacio, manteniendo el orden y ofreciendo una estética 

sofisticada que realza cualquier armario o vestidor. Lo que distingue a Atelier es su capacidad para ofrecer no solo soluciones prácticas, 

sino también un toque de distinción. El programa se extiende más allá del cajón con la inclusión de dos elegantes cajas Atelier Box, que se 

convierten en piezas clave para complementar la organización y dar un toque de sofisticación a todo el espacio. Estas cajas, con su diseño 

refinado, no solo cumplen una función de almacenamiento, sino que también aportan un aire de exclusividad y estilo al vestidor, haciendo 

brillar cualquier entorno. Atelier no solo organiza, sino que transforma tu espacio en un refugio de lujo y orden.

ATELIER
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ATELIER

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1000402 Caja universal Atelier 194 49 432 Gris oscuro textil 1

1000502 Porta relojes Atelier 181 30 181 Gris oscuro 1

1000602 Porta anillos Atelier 181 30 181 Gris oscuro 1

1000702 Porta gafas Atelier 181 30 181 Gris oscuro 1

1000802 Divisor Atelier 181 30 181 Gris oscuro 1

1000102 Atelier Box 300 200 400 Gris oscuro textil 1

1000202 Atelier Box 350 170 450 Gris oscuro textil 1

1000302 Raster Box 275 85 322 Gris oscuro textil 1

El fondo 432 mm. de la Caja Universal Atelier, está especialmente indicado para insertarse en cajones de madera de armario fondo 450 mm.
Los accesorios son intercambiables entre ellos, y se insertan en la parte central de la Caja Universal Atelier para personalizarla.

Porta anillos Atelier Porta relojes Atelier

Caja universal Atelier

Atelier Box

Raster Box

Porta gafas AtelierDivisor Atelier
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PERFIL / CONECTOR / PORTA ANILLOS / PORTA RELOJES

A la medida. Así es como se ha concebido la línea Su Misura, que ofrece una total libertad creativa al fabricante del armario, permitiéndole 

organizar los cajones completamente a su gusto y según las necesidades del cliente. Este programa ha sido diseñado para adaptarse 

perfectamente a cualquier espacio, permitiendo personalizar cada detalle y optimizar al máximo el almacenamiento. La serie Su Misura 

se confecciona con terciopelo velvet gris claro, un material que aporta elegancia, suavidad y durabilidad, garantizando una organización de 

lujo. Está compuesta por perfiles de dos alturas y conectores de distintas vías, lo que permite crear una estructura modular completamente 

flexible. Esto permite al fabricante confeccionar una organización completamente a medida, adaptándose a las dimensiones y requisitos 

específicos de cada vestidor o armario. Con Su Misura, el límite está en la imaginación. Cada elemento se puede ajustar y configurar de manera 

que no solo se maximice la funcionalidad, sino que también se consiga un diseño armonioso y estéticamente atractivo. Esta serie ofrece una 

solución ideal para quienes buscan una organización totalmente personalizada, sin renunciar al estilo y la calidad.

SU MISURA
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PERFIL VELVET / CONECTORES

Código Descripción Ancho Alto Grosor Longitud Acabado Embalaje

0901120 Perfil Velvet Su Misura --- 60 8 2000 Gris 10

0901220 Perfil Velvet Su Misura --- 90 8 2000 Gris 10

0900820 Conector 2 vías Su Misura --- 60 8 --- Gris 100

0900920 Conector 3 vías Su Misura --- 60 8 --- Gris 100

0901020 Conector 4 vías Su Misura --- 60 10 --- Gris 100

0901620 Conector 2 vías Su Misura --- 90 8 --- Gris 100

0901720 Conector 3 vías Su Misura --- 90 8 --- Gris 100

0901820 Conector 4 vías Su Misura --- 90 10 --- Gris 100

0901320 Porta anillos Velvet Su Misura 120 50 --- 100 Gris 10

0901420 Porta relojes Velvet Su Misura 85 45 --- 70 Gris 10

Con el Perfil Su Misura en sus dos alturas más sus tres tipologías de conectores, nos permite poder conformar este accesorio a cualquier medida  y diseño.

Conectores 90 mm. Conectores 60 mm. Vista aerea

Perfil Velvet

Porta-Relojes Velvet Porta-Anillos Velvet

4 Vías3 Vías2 Vías

adaptable
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98 I 99SUB-INDICE

CAJA SECURE PRO TÁCTIL / SOPORTE PERCHA 
EXTRAÍBLE ALLORA / PROTECTOR DE CAJÓN 

LEATHER / PROTECTOR DE CAJÓN TEXTIL  
PROTECTOR TESSUTO / PROTECTOR DE CAJÓN 

SACK / PROTECTOR VELVET

Completan esta importante familia, dedicada con gran esmero al mundo del armario, la caja de seguridad Secure, 

que ha sido mejorada con un innovador sistema de apertura por huella dactilar para garantizar una mayor seguridad 

y comodidad. Este avanzado mecanismo de acceso permite abrir la caja de manera rápida y exclusiva, protegiendo 

tus objetos de valor con la máxima tecnología. Además, se incorporan los protectores de cajón Tessuto y Velvet, 

confeccionados en un elegante terciopelo gris claro. Estos protectores no solo aportan un toque de sofisticación, sino 

que también protegen las superficies de los cajones, evitando daños y manteniendo tus pertenencias en perfecto 

estado. Su textura suave y delicada crea un ambiente de lujo, mientras que la funcionalidad se mantiene intacta, 

proporcionando una organización segura y ordenada. La serie Secure y los protectores Tessuto y Velvet completan 

la oferta, garantizando que cada detalle en el armario o vestidor sea de la más alta calidad, combinando seguridad, 

diseño y protección de una manera única.

ACCESORIOS
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100 I 101SUB-INDICE

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje

1013507 Secure Pro táctil 480 150 400 Negro 1

Apertura automática mediante código de seguridad en panel táctil o botón táctil con huella, indistintamente.
No necesita instalación eléctrica. Alimentación por pilas y toma de corriente USB ante posible pérdida de potencia en baterías.
Apertura en la parte inferior opcional oculta con llave, para el caso de pérdida de alimentación u olvido de código.
Posibilidad de panelar para personalizar el frontal y los laterales de la caja para integrar con el resto del mobiliario.

CAJA SECURE PRO TÁCTIL

Detalle de panel numérico y sensor de huella. Detalle puerto de carga tipo C y cerradura de apertura manual.
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Código Descripción Ø Encastre Fondo Acabado Embalaje

1011107 Soporte percha extraíble Allora 12 85 Níquel / Negro 200

SOPORTE PERCHA EXTRAÍBLE ALLORA



102 I 103SUB-INDICE

Código Descripción Fondo Acabado Embalaje

0315001 Protector Leather 473 Blanco 20 Metros

0304402 Protector Leather 473 Antracita 20 Metros

0315107 Protector Leather 480 Negro 20 Metros

PROTECTOR DE CAJÓN LEATHER 
adaptable

PROTECTOR DE CAJÓN TEXTIL 
adaptable

Código Descripción Fondo Acabado Embalaje

0317020 Protector Textil 462 Gris 20 Metros

0109920 Protector Textil 473 Gris 20 Metros

0300507 Protector Textil 473 Antracita 20 Metros

0102601 Protector Textil 473 Blanco 20 Metros
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104 I 105SUB-INDICE

PROTECTOR DE CAJÓN ANTIDESLIZANTE TESSUTO

PROTECTOR VELVET

Código Descripción Ancho Acabado Embalaje

0901520 Protector Velvet autoadhesivo 1500 Gris 10 metros

Código Descripción Ancho Fondo Acabado Embalaje

0315220 Antideslizante Tessuto 1124 473 Antracita 10

Se suministra en planchas.

adaptable

adaptable

PROTECTOR DE CAJÓN ANTIDESLIZANTE SACK

Código Descripción Ancho Fondo Acabado Embalaje

0302702 Antideslizante Sack 1124 473 Antracita 10

adaptable

Se suministra en planchas.
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SIMBOLOGÍA

Nota informativa.

Posibilidad de apertura de embalaje.

Sistema de freno.

Sistema de expulsión.

adaptable
Adaptable a diferentes medidas.

a medida

Posibilidad de servir a medida.

EV   LUTION Serie Premium fabricación propia.

GUÍA

XX
Kg

Carga que soporta el juego de guías.

EXT.
PARCIAL

Extracción parcial.

EXT.
TOTAL

Extracción total

16/19
Válido para grosor de costado de 16 mm. y 19 mm.

Fácil montaje.

Perfil delgado 13 mm.

Guía sincronizada.

4 Dimensión.

Cajón con embalaje individual.

Producto de fabricación propia.

Montaje rápido y fácil.

Apertura multiposición.

Regulación Basematic con destornillador.
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Diámetro.
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Regulación de altura mínima y máxima.
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Pata compatible con Basematic.
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Posibilidad de ajuste interior.
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Regulación con destornillador / prolongador.
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Serie Unico - Ercolino.
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72 3.1

2

+70mm

 -5mm
Ø28mm

ABS Fe ZAMAK 

09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

345    Z1 0Z 02

Hcm

10-12-15Hcm

09-11-13-14-16-17-18-19-20Hcm

800

+40

-5

+70

+30

226

9

202

H 11-20 H 12-20

203 204

228 230 235

225
508506505504

515513-514512509-510

H 11-20

840
143-179

2

H 9-10

840
143-179

2

840 00 P2 N0 00
840 00 P2 Q8 00

H

ø48

24

24

1600

72 3.1

2

+70+70mm

-5mm
Ø28mm

ABS Fe ZAMAK 

09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

345    Z1 0Z 02345    Z1 0Z 02345    Z1 0Z 02

Hcm

10-12-15Hcm

09-11-13-14-16-17-18-19-20Hcm

800

+40+40

-5-5

+70

+30

226

9

202

H 11-20 H 12-20

203 204

228 230 235

225
508506505504

515513-514512509-510

H 11-20

840
143-179

2

H 9-10

840
143-179

2
840 00 P2 Q8 00
840 00 P2 N0 00
840 00 P2 Q8 00

HH

ø48ø48ø48

24

2424

1600

Polipropileno.
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Regulación máquina.
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Medida llave allen.
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Testado por LGA (Alemania).
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Testado por CTBA (Francia)
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Llave especial.

Tubo de acero de una pieza + cabeza.

Regulación de profundidad.
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After assembly, verify that the anti-drop 
system has been activated.

Verificare dopo il montaggio l’avvenuta 
attivazione del sistema antisgancio.
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Regulación vertical.
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After assembly, verify that the anti-drop 
system has been activated.

Verificare dopo il montaggio l’avvenuta 
attivazione del sistema antisgancio.
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Regulación manual.
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After assembly, verify that the anti-drop 
system has been activated.

Verificare dopo il montaggio l’avvenuta 
attivazione del sistema antisgancio.
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Sistema antivuelco.
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After assembly, verify that the anti-drop 
system has been activated.

Verificare dopo il montaggio l’avvenuta 
attivazione del sistema antisgancio.
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Punta PH2.
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After assembly, verify that the anti-drop 
system has been activated.

Verificare dopo il montaggio l’avvenuta 
attivazione del sistema antisgancio.
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After assembly, verify that the anti-drop 
system has been activated.

Verificare dopo il montaggio l’avvenuta 
attivazione del sistema antisgancio.
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Sistema antivuelco automático.
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Conforme a las directivas europeas.
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UNIKA D-MOTION

UNIKA D-MOTION

24Vdc

UNIKA SDM D-MOTION

24Vdc +-

+-

Código Vatios y Voltios Color de la luz

5W @24Vdc D-MOTION

Código Vatios y Voltios Color de la luz

5W @24Vdc D-MOTION

UNIKA SDM D-MOTION incorpora un interruptor 
táctil que enciende, apaga y regula la intensidad 
luminosa del aparato individual y de todos 
aquellos conectados al mismo. El interruptor 
permite también la selección (2700 K o bien 
4000 K) de la temperatura del color de los 
aparatos.

sin interruptor

ALIMENTADOR NO INCLUIDO. ENCARGAR POR SEPARADO.

Código Acabado

19 acero

46 negro touch

con interruptor touch dimmer master

ALIMENTADOR NO INCLUIDO. ENCARGAR POR SEPARADO.

Código Acabado

19 acero

46 negro touch

ACABADOS

ACERO (código 19) NEGRO TOUCH (código 46)

A PETICIÓN ESTÁN DISPONIBLES SETS 
CON 2, 3, 4, 5 UNIKA Y ALIMENTADOR.

Para alimentadores y accesorios, 
consulta el catálogo Domus Extra 
disponible también en  
www.domusline.com.

Sistema de baja tensión de seguridad.

D-Motion (Cambio de la temperatura de la luz).

Indicativo de la recogida selectiva de pilas, acumuladores y baterias.

16_16_

FLEXYLED UHE6B

FLEXYLED UHE6B

24Vdc

FLEXYLED UHE6B PW

EA

G FA

G

24Vdc

FLEXYLED UHE6B a dimmable single-colour light source developed on a 6mm-wide linear 
�exible module with 280 LED/m, designed for installation in pro�les with a removable di�user. 
The module, which can be divided at 25  mm (7 LED) intervals, is supplied with an adhesive base. 
FLEXYLED UHE6B available in 20 m long rolls without a power cable, compatible with the CH6 
connection system. Modules with customised length, 2000 mm power cable and Micro24 male 
connector (pre-wired PW version) are available on request. Power supply not included. To be 
ordered separately.

Flexible linear LED module

Code Length Watt Volt CCT

1394101B1/UHE/2000 20m 10 W/m 24 VDC 2700 K

1394101B/UHE/2000 20m 10 W/m 24 VDC 3100 K

1394101N/UHE/2000 20m 10 W/m 24 VDC 4200 K

Colour appearance super warm 
white warm white natural white

Colour temperature 2700 K 3100 K 4200 K

Luminous �ux 910 lm/m 940 lm/m 980 lm/m

Luminous e�ciency 91 lm/W 94 lm/W 98 lm/W

CRI
values referring to FLEXYLED 

UHE6B 1000mm 4200 K

Code Length Watt Volt

on request on request 10  W/m 24 VDC

�exible linear LED module with cable

�exible linear LED roll without cable

energy e�ciency class referring 
to CCT 3100 K and 4200 K

energy e�ciency class referring 
to CCT 2700 K

Sistema internacional para la aceptación de informes y pruebas.
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POLAR SE SDM

POLAR SE

POLAR SE

24Vdc

24Vdc

1

1

FINISHES

For power supplies and accessories 
see page 48 or browse the Domus 
Extra catalogue.

1 For UL-certified model codes, see 
the American standard LED collection 
catalogue, also available at 
www.domusline.com

For D-MOTION versions, consult the 
2020 SPRING collection catalogue 
or see www.domusline.com.

without switch

with master touchless dimmer switch

POLAR SE is a luminaire made entirely of aluminium with a thickness of only 
5mm. The luminaire integrates a special LGP LED cluster which offers a wide and 
diffused light projection, without the dot-effect. POLAR SE has been designed for 
rapid mounting on the surface and on the wall with only two screws. This makes 
it possible to conceal the power cable directly on the back of the cabinet without 
having to plan preventive and complex holes in the cabinet. 

LED CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Code Watt & Volt Light colour

13256_ _N/2 5W @ 24Vdc natural white

13256_ _B/2 5W @ 24Vdc warm white

13256_ _B1/2 5W @ 24Vdc super warm white

LED CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Code Watt & Volt Light colour

13256_ _N/1 5W @ 24Vdc natural white

13256_ _B/1 5W @ 24Vdc warm white

13256_ _B1/1 5W @ 24Vdc super warm white

BLACK MATT (code 32)ALUMINIUM (code 05)

SETS OF 2, 3, 4, 5 POLAR SE AND POWER 
SUPPLY ARE AVAILABLE ON REQUEST.

Code Finish

05 aluminium

32 black matt

Code Finish

05 aluminium

32 black matt

POLAR SE SDM incorporates an electronic infrared switch that turns on, 
off and adjusts the luminous intensity of the luminaire. 

Conforme a las normativas europeas.
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POLAR SE SDM

POLAR SE

POLAR SE

24Vdc

24Vdc

1

1

FINISHES

For power supplies and accessories 
see page 48 or browse the Domus 
Extra catalogue.

1 For UL-certified model codes, see 
the American standard LED collection 
catalogue, also available at 
www.domusline.com

For D-MOTION versions, consult the 
2020 SPRING collection catalogue 
or see www.domusline.com.

without switch

with master touchless dimmer switch

POLAR SE is a luminaire made entirely of aluminium with a thickness of only 
5mm. The luminaire integrates a special LGP LED cluster which offers a wide and 
diffused light projection, without the dot-effect. POLAR SE has been designed for 
rapid mounting on the surface and on the wall with only two screws. This makes 
it possible to conceal the power cable directly on the back of the cabinet without 
having to plan preventive and complex holes in the cabinet. 

LED CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Code Watt & Volt Light colour

13256_ _N/2 5W @ 24Vdc natural white

13256_ _B/2 5W @ 24Vdc warm white

13256_ _B1/2 5W @ 24Vdc super warm white

LED CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Code Watt & Volt Light colour

13256_ _N/1 5W @ 24Vdc natural white

13256_ _B/1 5W @ 24Vdc warm white

13256_ _B1/1 5W @ 24Vdc super warm white

BLACK MATT (code 32)ALUMINIUM (code 05)

SETS OF 2, 3, 4, 5 POLAR SE AND POWER 
SUPPLY ARE AVAILABLE ON REQUEST.

Code Finish

05 aluminium

32 black matt

Code Finish

05 aluminium

32 black matt

POLAR SE SDM incorporates an electronic infrared switch that turns on, 
off and adjusts the luminous intensity of the luminaire. 

Conforme a las leyes de la unión aduanera.

www.domusline.com 41

230V

230V

230V

SIMPLY R1

SIMPLY SP1

SIMPLY R2

TOUCHLESS SWITCHES

Touchless switch

Touchless switch

Touchless switch

Code 0834901B3 - 0834905B3

Input 220-240Vac

Output 220-240Vac

Power 150W

Input wiring 2000mm input cord with two-pole Europlug 

Output wiring
500mm output cord with two-pole Europlug 
socket

Sensor finish
white 0834901B3

aluminium 0834905B3

Code 0834909B - 0834917B - 0834928B

Input 220-240Vac

Output 220-240Vac

Power 150W

Input wiring 2000mm input cord with two-pole Europlug 

Output wiring
500mm output cord with two-pole Europlug 
socket

Sensor finish

chrome plated 0834909B

satin nickel 0834917B

satin chrome 0834928B

Recessed sensor

Code  0834901

Input  220-240Vac

Output  220-240Vac

Power 150W

Input wiring 2000mm input cord with two-pole Europlug 

Output wiring
500mm output cord with two-pole Europlug 
socket

Sensor finish black

NOTE: Read the installation manual for 
more details on drilling for assembly.

NOTE: Read the installation manual for 
more details on drilling for assembly.

Surface sensor with metal holder

Recessed sensor with metal holder

white aluminium

satin chromechrome plated satin nickel

SIMPLY R2

SIMPLY SP1

SIMPLY R1

Conforme a la normativa EEUU y Canadá.
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POLAR SE SDM

POLAR SE

POLAR SE

24Vdc

24Vdc

1

1

FINISHES

For power supplies and accessories 
see page 48 or browse the Domus 
Extra catalogue.

1 For UL-certified model codes, see 
the American standard LED collection 
catalogue, also available at 
www.domusline.com

For D-MOTION versions, consult the 
2020 SPRING collection catalogue 
or see www.domusline.com.

without switch

with master touchless dimmer switch

POLAR SE is a luminaire made entirely of aluminium with a thickness of only 
5mm. The luminaire integrates a special LGP LED cluster which offers a wide and 
diffused light projection, without the dot-effect. POLAR SE has been designed for 
rapid mounting on the surface and on the wall with only two screws. This makes 
it possible to conceal the power cable directly on the back of the cabinet without 
having to plan preventive and complex holes in the cabinet. 

LED CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Code Watt & Volt Light colour

13256_ _N/2 5W @ 24Vdc natural white

13256_ _B/2 5W @ 24Vdc warm white

13256_ _B1/2 5W @ 24Vdc super warm white

LED CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Code Watt & Volt Light colour

13256_ _N/1 5W @ 24Vdc natural white

13256_ _B/1 5W @ 24Vdc warm white

13256_ _B1/1 5W @ 24Vdc super warm white

BLACK MATT (code 32)ALUMINIUM (code 05)

SETS OF 2, 3, 4, 5 POLAR SE AND POWER 
SUPPLY ARE AVAILABLE ON REQUEST.

Code Finish

05 aluminium

32 black matt

Code Finish

05 aluminium

32 black matt

POLAR SE SDM incorporates an electronic infrared switch that turns on, 
off and adjusts the luminous intensity of the luminaire. 

Conforme a las normativas de Inglaterra.

16_16_

FLEXYLED UHE6B

FLEXYLED UHE6B

24Vdc

FLEXYLED UHE6B PW

EA

G FA

G

24Vdc

FLEXYLED UHE6B a dimmable single-colour light source developed on a 6mm-wide linear 
�exible module with 280 LED/m, designed for installation in pro�les with a removable di�user. 
The module, which can be divided at 25  mm (7 LED) intervals, is supplied with an adhesive base. 
FLEXYLED UHE6B available in 20 m long rolls without a power cable, compatible with the CH6 
connection system. Modules with customised length, 2000 mm power cable and Micro24 male 
connector (pre-wired PW version) are available on request. Power supply not included. To be 
ordered separately.

Flexible linear LED module

Code Length Watt Volt CCT

1394101B1/UHE/2000 20m 10 W/m 24 VDC 2700 K

1394101B/UHE/2000 20m 10 W/m 24 VDC 3100 K

1394101N/UHE/2000 20m 10 W/m 24 VDC 4200 K

Colour appearance super warm 
white warm white natural white

Colour temperature 2700 K 3100 K 4200 K

Luminous �ux 910 lm/m 940 lm/m 980 lm/m

Luminous e�ciency 91 lm/W 94 lm/W 98 lm/W

CRI
values referring to FLEXYLED 

UHE6B 1000mm 4200 K

Code Length Watt Volt

on request on request 10  W/m 24 VDC

�exible linear LED module with cable

�exible linear LED roll without cable

energy e�ciency class referring 
to CCT 3100 K and 4200 K

energy e�ciency class referring 
to CCT 2700 K
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Conforme a la normativa de Australia y Nueva Zelanda.

Dimmer de graduación.

10_10_

+-24Vdc

+-24Vdc

+-

Code F0126000020

Input 24VDC

Output 24VDC

Power max 72W

Wiring IN 2000mm and Micro24 
connector

Wiring OUT 30mm and CH6  
connector

dimmer switch for surface installation

Code F0126000033

Input 24VDC

Output 24VDC

Power max 72W

Wiring IN 2000mm and Micro24 
connector

Wiring OUT 30mm and CH6  
connector

D-Motion dimmer switch for surface installation

The SD SP (switch-dimmer) sensor is designed for the configuration of NEXUS installed on the 
surface; installed on the surface, available in aluminium and black painted finish, are supplied 
separately. The sensor allows the user to switch on and off, control the brightness (5-100%) and 
select the colour temperature (SD SP D-Motion version only) of the individual luminaire. Both 
models are supplied with a 2000 mm power cable with Micro24 male connector, and a 30 mm 
cable with CH6 connector for connection to the single-colour or dual-colour D-Motion light 
source (SD D-M SP version only).

dimmer switch

SP SD SENSOR

SP D-M SD SENSOR

SD SP SENSOR

The SD SP (switch-dimmer) sensor is designed for the configuration 
of NEXUS installed on the surface; installed on the surface, available 
in aluminium and black painted finish, are supplied separately. The 
sensor allows the user to switch on and off, control the brightness 
(5-100%) and select the colour temperature (SD SP D-Motion version 
only) of the individual luminaire. Both models are supplied with a 
2000 mm power cable with Micro24 male connector, and a 30 mm 
cable with CH6 connector for connection to the single-colour or 
dual-colour D-Motion light source (SD D-M SP version only).

Conexión micro 24.

10_10_

+-24Vdc

+-24Vdc

+-

Code F0126000020

Input 24VDC

Output 24VDC

Power max 72W

Wiring IN 2000mm and Micro24 
connector

Wiring OUT 30mm and CH6  
connector

dimmer switch for surface installation

Code F0126000033

Input 24VDC

Output 24VDC

Power max 72W

Wiring IN 2000mm and Micro24 
connector

Wiring OUT 30mm and CH6  
connector

D-Motion dimmer switch for surface installation

The SD SP (switch-dimmer) sensor is designed for the configuration of NEXUS installed on the 
surface; installed on the surface, available in aluminium and black painted finish, are supplied 
separately. The sensor allows the user to switch on and off, control the brightness (5-100%) and 
select the colour temperature (SD SP D-Motion version only) of the individual luminaire. Both 
models are supplied with a 2000 mm power cable with Micro24 male connector, and a 30 mm 
cable with CH6 connector for connection to the single-colour or dual-colour D-Motion light 
source (SD D-M SP version only).

dimmer switch

SP SD SENSOR

SP D-M SD SENSOR

SD SP SENSOR

The SD SP (switch-dimmer) sensor is designed for the configuration 
of NEXUS installed on the surface; installed on the surface, available 
in aluminium and black painted finish, are supplied separately. The 
sensor allows the user to switch on and off, control the brightness 
(5-100%) and select the colour temperature (SD SP D-Motion version 
only) of the individual luminaire. Both models are supplied with a 
2000 mm power cable with Micro24 male connector, and a 30 mm 
cable with CH6 connector for connection to the single-colour or 
dual-colour D-Motion light source (SD D-M SP version only).

Voltios.24V

Encendido progresivo de la luz.

Grado de aislamiento y protección del sistema.
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MAGIC BOX

CAPSENS MOS

+-24Vdc
MOS

DOTTI MOS

+-24Vdc
MOS

IP44

24Vdc +-

MOS

TOUCH ME MOS

Codice Finitura

1756303 nero

interruttore capacitivo dimmerabile

Materiali Max spessore

legno 30mm

plexiglass 20mm

vetro 12mm

Dati indicativi. Per 
maggiori dettagli consulta 
www.domusline.com.L’accensione e lo spegnimento avvengono 

semplicemente con il contatto della mano 
sulla superficie sotto la quale é stato applicato 
CAPSENS MOS. Con un tocco prolungato 
è possibile regolare l’intensità luminosa 
(funzione dimmer). Un breve lampeggio 
dell’apparecchio collegato a CAPSENS MOS 
indica il raggiungimento della massima 
luminosità. Il livello di luminosità sarà 
memorizzato fino alla successiva regolazione 
(level memory).

Come funziona CAPSENS MOS

vetro plexiglass

legno

Come funziona DOTTI MOS

L’accensione e lo spegnimento degli 
apparecchi avvengono semplicemente con 
un tocco rapido. Con un tocco prolungato 
è possibile regolare l’intensità luminosa 
(funzione dimmer).

interruttore touch dimmerabile

Codice Finitura

1776405 alluminio

interruttore Touch dimmerabile

L’accensione e lo spegnimento degli apparecchi 
avvengono semplicemente con un tocco rapido. Con 
un tocco prolungato è possibile regolare l’intensità 
luminosa (funzione dimmer). Un breve lampeggio 
di TOUCH ME MOS indica il raggiungimento della 
massima luminosità che sarà memorizzato fino alla 
successiva regolazione (level memory). TOUCH ME 
MOS integra anche la funzione “night-light” che si 
attiva solo quando gli apparecchi sono spenti.

Codice Finitura

1756201 bianco

1756210 alluminio

1756246 nero touch

1756250 dark inox

alluminiobianco nero touch dark inox

Come funziona TOUCH ME MOS

Luz cálida.

Tecnología sin puntos leds.

230 Voltios.

UNIKA SCK D-MOTION

24Vdc

UNIKA FB D-MOTION

24Vdc

UNIKA D-MOTION

www.domusline.com3

230V

230V

Código Vatios y Voltios Color de la luz

5W @24Vdc D-MOTION

Código Vatios y Voltios Color de la luz

5W @24Vdc D-MOTION

con toma Schuko

ALIMENTADOR NO INCLUIDO. ENCARGAR POR SEPARADO.

con toma Franco-Belga

ALIMENTADOR NO INCLUIDO. ENCARGAR POR SEPARADO.

A PETICIÓN ESTÁN DISPONIBLES SETS 
CON 2, 3, 4, 5 UNIKA D-MOTION 

 Y ALIMENTADOR.

Para alimentadores y accesorios, 
consulta el catálogo Domus Extra 
disponible también en  
www.domusline.com.

UNIKA SCK D-MOTION incorpora una toma 
Schuko cableada con cable 2000mm 
3X1,5mm2 para la conexión directa a la red 
eléctrica.

UNIKA FB D-MOTION incorpora una toma 
Franco-Belga cableada con cable 2000mm 
3X1,5mm2 para la conexión directa a la red 
eléctrica.

Código Acabado

19 acero

46 negro touch

Código Acabado

19 acero

46 negro touch

ACABADOS

ACERO (código 19) NEGRO TOUCH (código 46)

Luz natural.

Sensor de proximidad.

Clase de aislamiento II.
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IFR V09

230V

80°

GOOD SENSITIVITY

POOR SENSITIVITY

TOP VIEW

GOOD SENSITIVITY

POOR SENSITIVITY

TOP VIEW

GOOD SENSITIVITY

POOR SENSITIVITY

TOP VIEW

MOTION SENSORS

Detection area

sensor
sensor WARNING 

The detection field
must not be obstructed 
by shelves positioned 
too close to the sensor

Top view Front side 
(with red line)

Photocell 
should be 
parallel 
to the floor

NOTE: Read the installation manual to 
learn details drilling for assembly.

When first turned on, the sensor carries out an automatic set-up by detecting the 
temperature and installation conditions. Wait around 40 seconds for this operation to 
be completed, during which the wardrobe door must remain closed. 

The sensor automatically turns on the luminaire connected to it (or connected to the 
power supply connected to the sensor) when it detects movements and temperature 
changes within the field area. After a pre-setup time (from a minimum of 10 
seconds to a maximum of 3 minutes) during which the photocell no longer detects 
any presence, the luminaire is automatically turned off, even if the wardrobe door is 
open. The photocell will again turn on the next detection. The switch-off delay time 
can be adjusted by setting the electronic control module of the sensor. 

Temperature variations caused by air conditioners, steam or any movements within 
the detection area can also activate the sensor photocell. However, the sensor is 
protected against mobile phone interference, radio-frequency transmissions etc., in 
accordance with current EU directives. 

For correct operation, the photocell of the sensor must be installed in a position 
which does not affect its sensitivity. Vertical sensitivity (from a minimum of 50 cm 
to a maximum of around 220 cm) and horizontal sensitivity (up to 100 cm) may be 
reduced if the photocell of the sensor is installed in a position or at a height which 
reduces the detection cone, such as near shelves or the sides of a wardrobe. It is 
also not recommended to install the photocell in line with the central closing of the 
wardrobe doors in order to avoid undesired switching on, which are also caused by 
detection of minimum motions. 

The IFR V09 PIR sensor (passive infrared) recognizes movements combined with 
temperature changes inside an asymmetrical cone with an angle of around 80°. 
The sensitivity of the sensor is higher for lateral changes and less for frontal changes. 

How IFR V09 works

Recessed installation Surface installation
with spacer holder sold 
separately
code: 3055401

Code 0854501

Input 220-240Vac

Output 220-240Vac

Power 150W

Input wiring 2000mm input cord with two-pole Europlug 

Output wiring
500mm output cord with two-pole Eu-
roplug socket

Sensor white with cord 

Presence sensor
Alumbrado auxiliar independiente.
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FLAT15/12R IP44

LEO30/12R IP44

IP44

12Vdc

12Vdc

FLAT15/24D IP44

LEO30/24D IP44 

24Vdc

24Vdc

IP44

IP44

IP44

CE IP44

with 9-ways Micro12 distributor

Code Input Output Power

0856501P 220-240Vac 12Vdc 15W

with 10-ways Micro12 distributor

Code Input Output Power

0858501P 220-240Vac 12Vdc 30W

with 9-ways Micro24 distributor

Code Input Output Power

0840101 220-240Vac 24Vdc 15W

with 10-ways Micro24 distributor

Code Input Output Power

0856801P 220-240Vac 24Vdc 30W

POWER CORD AND DISTRIBUTOR INCLUDED.

POWER CORD AND DISTRIBUTOR INCLUDED.

POWER CORD AND DISTRIBUTOR INCLUDED.

POWER CORD AND DISTRIBUTOR INCLUDED.

Conforme a la directiva RoHS.

PERFIL SERIE 1210 NEGRO MATE    
Perfil de superficie extrusionado en aluminio y anodizado en negro 
mate con flexiled de alta potencia de 19,2w/mt a 24V DOMOX, 
gracias a sus 240 leds/mt luz emite una luz continua sin puntos.

Se puede fabricar a medida, ejemplo, a 1150 mm el precio será el  
de la medida siguiente de 1200mm.

Si se pide una medida mayor de 3 mts se serviría el perfil en 2 piezas  
y la tira flexiled en una pieza.

PERFIL SERIE 1210 S/INTERR.
MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO PVPR.

300 5,76 W C 8071250 H 8071250 54 €
400 7,68 W C 8071251 H 8071251 60 €
450 8,64 W C 8071252 H 8071252 62 €
500 9,60 W C 8071253 H 8071253 65 €
600 11,52 W C 8071254 H 8071254 71 €
700 13,44 W C 8071255 H 8071255 76 €
800 15,36 W C 8071256 H 8071256 82 €
900 17,28 W C 8071257 H 8071257 87 €
1000 19,20 W C 8071258 H 8071258 93 €
1100 21,12 W C 8071259 H 8071259 98 €
1200 23,04 W C 8071260 H 8071260 104 €
1300 24,96 W C 8071261 H 8071261 111 €
1400 26,88 W C 8071262 H 8071262 117 €
1500 28,80 W C 8071263 H 8071263 122 €
1600 30,72 W C 8071264 H 8071264 128 €
1700 32,64 W C 8071265 H 8071265 133 €
1800 34,56 W C 8071266 H 8071266 139 €
1900 36,48 W C 8071267 H 8071267 144 €
2000 38,40 W C 8071268 H 8071268 150 €
2100 40,32 W C 8071269 H 8071269 157 €
2200 42,24 W C 8071270 H 8071270 162 €
2300 44,16 W C 8071271 H 8071271 168 €
2400 46,08 W C 8071272 H 8071272 174 €
2500 48 W C 8071273 H 8071273 179 €
2600 49,92 W C 8071274 H 8071274 185 €
2700 51,84 W C 8071275 H 8071275 190 €
2800 53,76 W C 8071276 H 8071276 196 €
2900 55,68 W C 8071277 H 8071277 201 €
3000 57,60 W C 8071278 H 8071278 207 €
3100 59,52 W C 8071279 H 8071279 216 €
3200 61,44 W C 8071280 H 8071280 221 €
3300 63,36 W C 8071281 H 8071281 227 €
3400 65,28 W C 8071282 H 8071282 232 €
3500 67,20 W C 8071283 H 8071283 238 €
3600 69,12 W C 8071284 H 8071284 243 €
3700 71,04 W C 8071285 H 8071285 249 €
3800 72,96 W C 8071286 H 8071286 254 €
3900 74,88 W C 8071287 H 8071287 260 €
4000 76,80 W C 8071288 H 8071288 265 €

9,5

1316

19

Se pueden solicitar con corte a inglete.  
Corte a inglete: 12€ PVP / esquina ref. 8030000 

Componentes incluídos: 

Perfil negro mate. Perfil tapa difusor negro. 2 tapones 
finales. Grapas de sujección perfil S-1210, perfil S-1100 
con adhesivo extrafuerte (el perfil S-1100 si se prefiere 
se puede enviar con grapas de sujección, siempre 
especificándolo en el pedido, si no irá con adhesivo.

Tira flexiled de 240 leds/mt con 2 mts de cable para 
conectar al convertidor. Si se quiere el cable más largo 
especificar en el pedido.

Luminosidad tira led de 19,2 W/MT 24V DOMOX 240 
leds/mt:  
Flexiled 4000ºK blanco natural 2640 lumen/mt.  
REAL 1500 lumen/mt ya que el difusor negro intercepta 
parte de la luminosidad.

Flexiled 3000ºK blanco cálido 2400 lumen/mt.   
REAL 1300 lumen/mt ya que el difusor negro intercepta 
parte de la luminosidad.

Convertidor a 24V no incluído: elegir el adecuado 
dependiendo de los watios del led, ver sección de 
convertidores. (Pag. 144)

Interruptor opcional:  Sensor TD integrado en el perfil 
(Pag. 146). Existen otras opciones de sensores con 
colocación externa, ver sección de sensores. 
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ILUM
IN

ACIÓ
N   

Grado de aislamiento y protección del sistema.IPXX

Instalable sobre superficie normalmente inflamable. Máx 130º

Solo utilización en ambiente interno.

Clase protección 1. Toma de tierra.

1312

Montée et descente motorisée. 

Motorized up and down movement. 
Anti-pinch system.

PL U S 
P R OD U IT

P R OD U C T
A DV A N TA GE

RÉ F É R ENCES  
PR ISES F RA NCO-BELGE S
A9520
2 prises inox brossé 
+ 2 USB
A9521
2 prises noir mat 
+ 2 USB
A9526
2 prises inox brossé 
+ 2 USB + Qi
A9527
2 prises noir mat  
+ 2 USB + Qi

RÉ F É R ENCES  
PR ISES SC HUK O
A9522
2 prises inox brossé 
+ 2 USB
A9523
2 prises noir mat 
+ 2 USB
A9528
2 prises inox brossé 
+ 2 USB + Qi
A9529
2 prises noir mat 
+ 2 USB + Qi

RÉFÉR ENCES  
P R ISES  UK*
A9528-UK
2 prises inox brossé
+ 2USB + Qi

D ESC R IP T IF
Interrupteur pour commander 
le mouvement, montée 
et descente motorisées. 

noir,  capot et collerette métal 
inox brossé ou noir mat.

(2900 W/UK). Prise USB  
5V 2A permettant de  
recharger les téléphones 
mobiles ou les tablettes.
Recharge sans fil Qi pour  
les mobiles compatibles avec 
indicateur LED de charge.

INS TA LL AT ION & F IXAT ION
À  installer sur un plan de  
travail d’épaisseur maxi  
50 mm. Découpe Ø 85 mm,  
fixation par simple vissage.

(230 V/13 A UK). Câble 
 

de 2 m avec fiche euro ou UK.

À S A VOI R
Les produits certifiés Qi
garantissent la sécurité, 
l’interopérabilité et la fonction
des produits.

F R ENC H  SOC K E T S 
RE F E R ENCES

A9520
2 sockets stainless steel 

finishing + 2 USB
A9521

2 sockets black matt 
finishing + 2 USB

A9526
2 sockets stainless 

steel finishing + 2 USB + Qi
A9527

2 sockets black matt 
finishing + 2 USB + Qi

G E RMA N SOC K E T S 
RE F E R ENCES

A9522
2 sockets stainless 

steel finishing + 2 USB
A9523

2 sockets black matt 
finishing + 2 USB

A9528
2 sockets stainless 

steel finishing + 2 USB + Qi
A9529

2 sockets black matt 
finishing + 2 USB + Qi

UK SOC K E T S
R E F E R ENCES *

A9528-UK
2 sockets stainless 

steel finishing + 2 USB + Qi

D ESC R IP T ION
Switch to command 

the open and close movement.

Black Aluminium structure, 
top cover and top ring

 are metal brushed chrome 
or mat black finishing.

(2900 W/UK) USB 5V 2A to  
load smartphones and tablets.

Wireless Qi charging 
with LED indicator.

INS TA LL AT ION & F IXAT ION
Mounting on panel  

of 50 mm max.
85 mm hole, fixing 

by simple screwing.

(230 V / 13 A/UK).

2 m long with euro plug or UK.

G OOD T O K NO W
Products with Qi logo are 

certified to guarantee security, 
interoperability and correct  

function of products.

*Disponible sur commande   *Available on request IP20

NEW NEW

FR UK

La société fait partie du « Wireless Power Consortium », 
un groupe visant à développer la technologie Qi, 
un standard mondial pour le chargement sans fil. 
Les produits avec le logo Qi ont été certifiés par 

des laboratoires autorisés, afin de valider la sécurité, 
l’interopérabilité et la fonction des produits.

The company is member of Wireless Power 
Consortium (WPC). Its mission is to create and promote 
wide market adoption of its interface standard Qi, 
used for wireless charging. Products with Qi logo 
are certified by authorized laboratories to valid security, 
interoperability and good function of products.

Carga inalambrica.

Montaje rápido y fácil.

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Guía sincronizada.

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Sistema de freno en parte superior e inferior.

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante Tablero con tratamiento antideslizante.

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Sistema de freno en salida.

Válido para grosor de costado de 16 mm. y 19 mm.
16/19

Sistema de expulsión.

4·16
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Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm

Sistema de freno.

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Sistema electrónico de expulsión.

Ajuste tridimensional.

4·16

33
32

3164 46 23 46

32

25,5

36

15,5 +0,5

37
0 

- 8
00

≥ 273

≥ 2

≤ 40

~ 24

~ 
30

5
~ 

21
1

≤ 
10

0

A1/A2

20
2 

+ 
A

1

32

32

32

15,5 + A2

12

Ø5

A = K – F

A1/A2
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2 

+ 
A

1

32

32

32

15,5 + A2

12

Ø5

Ø 5

F

B*

21
8 

+ 
A

1

32

32

* B = A1 – 5,5

B min. =   7,0
B max. = 13,5

A = K – F

Ø7,8

B

90°

A1/A2

20
2 

+ 
A

1

32

32

32

15,5 + A2

12

Ø5

Ø 5

3DX

Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm
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X-DRIVER

UK standard

USA - CANADA  standard

AU - NZ standard

CM2-XD

12Vdc 24Vdc

CM1-XD CM3-XD CM4-XD

IR WI-XD WIRELESS

PIR WI-XD WIRELESS

CM1-XD _ Control with PIR motion sensor  and IR sensor
CM2-XD _ RF remote control 
CM3-XD _ Bluetooth for app
CM4-XD _ Wi-Fi for App

X-DRIVER collection

SMART LED UNIVERSAL CONVERTER

IR sensorPIR  sensor

X-DRIVER + CM3 + DOMUS4U APP

This configuration can control up to 5 
independent X-DRIVER devices after 
downloading the DOMUS4U app.

X-DRIVER + CM2 + CALL ME
With this configuration, an 
unlimited number of X-DRIVER 
devices can be combined 
with a single wireless remote 
control, provided they are no 
more than 15 metres away.  

EUROPE standard

WATCH THE TUTORIAL VIDEOS

CM4-XD _ the new Wi-Fi module

The new CM4-XD control module activates 
the wireless function, which allows 
X-DRIVER to interface with the home Wi-Fi 
network: so it will be possible also to control 
and adjust the lights via Amazon Echo and 
Google Home voice-controlled devices.

EQUIPAMIENTO & ORGANIZACIÓN DE ARMARIOS
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CONDICIONES GENERALES

Tramitación de pedidos
Para evitar errores o anomalías en las entregas de sus pedidos, le recomendamos cursen los mismos por alguno de los siguientes medios: e-mail o fax.

La tramitación de pedidos de mercancía especial para el cliente requiere en la mayoría de los casos, un anticipo para poder cursar el pedido.

Una vez realizado este pedido y recibido el anticipo, DB GROUP, no se hará cargo de los posibles errores u omisiones cometidos por el comprador, que ocasionen 

modificaciones o cancelaciones del mismo.

Portes
Se negociará directamente, con cada centro logístico DB GROUP correspondiente.

En el caso de ventas Export, tendrán siempre el tratamiento de EXW. Con la única excepción de Portugal, que igualmente se negociará con cada centro logístico DB 

Group.

Recepción de mercancía
La mercancía entregada ya sea por transporte propio o ajeno, deberá ser revisada, en el momento de su recepción, siendo muy importante la comprobación del número 

de bultos indicados en el albarán de entrega de transporte al igual que el estado de los mismos, haciendo constar en el documento de la agencia, cualquier anomalía que 

se pudiera detectar. Independientemente, también les aconsejamos anotar siempre en este, “pendiente de revisar”.

El cliente dispondrá de 12 horas posteriores a la entrega, para poner en conocimiento de DB GROUP, cualquier incidencia. Nuestra empresa, no se hará cargo de 

ningún tipo de reposición sin el debido cumplimiento sine qua non de estas condiciones.

Se entenderá por válida y con poder suficiente, la firma estampada o sello, en cualquier conforme de entrega de mercancía, siempre y cuando la mercancía sea aceptada 

y no rechazada en el plazo antes descrito.

DB GROUP, dispone de un departamento de calidad que garantiza el buen estado de los productos que suministra.

En caso de cualquier vicio oculto o defecto de fabricación, que no hayan sido detectados por nuestro departamento (siempre que la deficiencia no haya sido derivada 

por el mal uso o mantenimiento del producto), la responsabilidad de DB GROUP, se limita al cambio del material por otro de la misma referencia, sin derecho a devolución 

de precio y quedará eximido de cualquier otro tipo de indemnización.

Solo en el caso de que esta mercancía se encontrara descontinuada, se podrá proceder a la devolución económica.

Devolución de mercancía
No se aceptará ninguna devolución, que previamente no se haya confirmado por nuestro departamento de ventas y que carezca de su documento de recogida 

correspondiente.

Igualmente, tampoco se admitirán devoluciones de ningún producto especial solicitado ex profeso por el cliente.

Tampoco se admitirá devolución de ningún producto, el cual haya sido transformado o modificado por parte del cliente.

No se admitirá devolución de mercancía, sea cual sea su motivo, transcurridos 15 días de la entrega de la misma.

En cualquier caso, la mercancía que sea recogida siempre deberá estar en el embalaje original en el cual se suministró y en perfecto estado de poder volver a ser puesta 

a la venta por DB GROUP.

Siempre que la devolución sea por causas ajenas a DB GROUP, se penalizará la misma con un 20% del valor de la mercancía devuelta, en concepto de: expedición, 

recogida y reubicación en nuestros almacenes. Si la resultante de este porcentaje, fuera inferior a 12 €, se establecerá este importe como penalización mínima.

MUY IMPORTANTE
DB GROUP se reserva el derecho de modificar total o parcialmente, cualquier dato que aparezca en este catálogo sin previo aviso. No se aceptará ninguna responsabilidad 

por erratas de impresión o errores del mismo.

Todos los colores y tonos de las imágenes de este catálogo son orientativos y pueden sufrir variaciones por defectos de impresión. DB GROUP se exonera de cualquier 

responsabilidad al respecto.

Queda prohibida la reproducción o copia total o parcial del contenido de este catálogo por cualquier vía, salvo autorización expresa y por escrito de DB GROUP.
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